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adress all olema. '

felliznife hind:

i 2 kuumale post ga 12 rbl kop.p»stita 10 rbl. kop

io' * *• lo; - 50 
-' ' : z. -: : -- « :
': : ; ' : : 1: - ;

6 . » . 6, - * . S'2o '
«: : : «: -: : i: to;

: : i: = : : Ht\
»» . " li - :..... - . sa;

Wäljamaale 17 rbl.-aa»tas, 9 rbl. poalei aaStaS.
Tilli» a iga kuu illmesift algudes, u ÄdreZfl muutmine
2-) kov.. selli juure» endine üdress eht selle nr. üles anda.

Ukftk ntimmer 5 kop.
Kuulutuses nonpareiffs-tea tuum matfadlO!.,
lehe eesotsas 30 kop. WAjaspool TallinuU - '
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taupdcroafes numbris ilinuiuate tuulutuste
hind on kahekordne.

Kuulutused tulewad päew enne fSowilawaz
ilmumist lehe kontoris ara anda. -Kuulutu
sed, mis hommiku enne kella 9-t ara antakse,
ilmu ivad ainult- wõimaiuse jatele

sama päewa numbris.
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Lääne ja Rumenia wäerinnal tulewahetus ja luuramisekäigud. —'
Kaukasia wäerinnal Hamadani sihis jätkawad Wene wäed türk
laste tagaajamist; waenlafelt mitu Ma ja. mäeharja ära wõetuh. 
Ztalia wäerinnal wäenlaselt kindlustatud seimkoht ära
wõetud. President. Wilsoni selemskiri Ähisrtikide senati töö'-
wõimetUse kohta. Ähisriikide saatus ei luba Saksamaaga sõda
algada. Ztalia otfih abinõusid weealuse hädaohu wastu ja kawat
sev naisterahwaid meeste, ahwastegä üheõigusiisteks tunnistada, 
Rootsi ministerium ametist lahkunud. kooliõpetajatele

/ palgMfa iubatod.'.- ' ?

Keisrikoja ministri telegramm.
Keisri Majestek heqewa sSjwmSe juurte

sõitnud. j
Dema Suurus KeisrkWkajestet arwas heälid

22. weebr. Tsarskoje Leloost teaewa iõiamäe
juurde sõita. '

Alla kirjutanud: «f
Keisi-ikoia minister kindral-adjutant,

kvähw Äredericks.

Älema Peajuhataja staabi
. poolt. _ ;;

21. weebruaril- ... • - \ •
Lääne jQ Ru menia wäerindadel.

tulewahetus ja luuramisekäigud. ° 

Käudasia wäerind. . 4* .
Türklasi tagcr ajades, kes Bidjarist Sannais

ääres taganesid, wõtstd meie wäed HusseißAbadi

ja Zcharjani külad ara. '
Hamadani sihis jookjewäd meie wäed türk

laste peale tormi, kes Asjad-Abadi mäeharjal
asuwad. Piirkonnas Ageli järwest lõuna-ida pool
taganewad türklased Dowlet-Abadi sihi?, kus
juures meie wäed neid taga ajawad. •

Lendurite tegewus. - ,
Saksal lendurite kalkaletungiiniste peale waa--

tamata jõudis meie õhuiaew 19. weebr. Barano
wiishi Kohale, Kus ta pommisid alla pildus. Wolt--»

shetski waksali piirkonnas (Sarno-Koweli raud--
teel) laskis lendur-alamvhwitser Andrejew !Zaksa
ifelendasa alla: lennumasin läks põlema, lendu

rid wõetj wangi. ,
22. rveebruaril.

Lääne ja Rumenia wäerlndadel -
tulewahetus ja luuramrsekalgud.

Kaukasra ...
Bidjari sihis zatkawad meie wäed waeniase

tagaajamist ja woitrewad Sennais juures.
Hamadani sihis wõtstd meie wäed Ässad-

Abadi mäeharja ära türklasi taga,
kes Kjangweri sihis tWünewad.

Dowlet Abadi Mis jätkatakse türklaste ta
gaajamtst. i   Pta.

  .   V -         '  
Italia-Austria sõda.

Italin Väed fymiiootW tugewa seisukoha ära Võtnud
ja ««Md saanud.

Roomast. 21. weedr. Italia peakorteri ametlik
teadamMe 20. tDccöt. Trentino Väerinnal oli «ila
eroam tugewam suurtükitult wöitluseosal Traoiguolo
orust kuni Cordivole ülemsooksuiwi.

Pellegrmo (Avisio) oru ülemises osas läks meis
Vägedel h ilgawa tormijooksu tagajärjel korda 2700
meetri kõrgusel C ostab ella mäe! Vasnlass tugewat sÄ>
fukohta ära roõtta: meie saime 61 wangi ja AA

kumlivilduja. -
Juli Alpide Väerinnal waheajaliue iuuttüfüuli.
Lastivinga lähedal (Jsonzo keskjooksult tekkisid

meie tulocmdmise tagajärjel waeirlase wäeliinides
plahwotused ja tulekahjud.

Waemlase Väeosad. kes Bertovast lõunn-ida pool
meie seisukohtadele püüdsid' iäheuieda, löödi silma?

pilk tagasi. Pta.

Saksa-Prantsuse-Belgia
wõitlusewäljalt.

Inglased uueste edasi tunginud.
Loudo ist. 21. weebr. Inglise peakorteri õh

tune ametlik teadaa ine Prantsusmaalt. Ella
õhtul tungisime V-lest põhja-lääne poolses sihis
uueste edasi, niisaiua ka Puiseaumontift põhja
pool.

Bouchavesnest ida pool panime täna hom
miKu pealetungimift Saksa jooksukraawide was
tu toime. Natuke hiljem tn ärkasime, et wacn
iane meie jooksukraawide peale, mis selles piir
konnas waenlaselt ära wõtsime, wastu-tormijooksu
kawatses ette wvtta. Meie siiurtiikituli ajas waen

lase harali. Pta.
Merelt.

Wõstlus Itaga lae na ja Saksa mee
aluse peadi wzhg.

i Roknast. 22. weebr. Ametlik teadaanne
toob seletused Italia tariva ..Lorcdani"
kokkupõrkamise kohta Saksa weealuse paadiga.
14. ivcebr. kell 7 hvmm. laskis Saksa meealune
paat ~koredam" pihta torpedo, mis laema ninast
20 ntcctrr kanguselt määda jooksis. Kapten andis
silmapilk käsu kprssi muuta ja kõige, suurema
kiirusega sõita-. Käsk sai täpip alt täidetud. 10
junnli pärast -ilmus paat" laenust 3 kilomeetrit

nreeviiinale ia aioas 57-miUinieetrilistcsi

( suurtükkidest tugcwa tule ..Loredani" peale. 30
' kogupaugust sattus kõigist üksainuke laswa pih--

ta, er hiinud aga- tõsiselt kahju. ~Loredmi" waS
tas oma suurtükkidest ja sõitis õswwalt NmnÜ

t werdkdes edasi. Poole luuni pärast sai weealune
' paat tõsiselt mgäskkda ia -jättis- taaaajamP jä

reie. • ! -• ' ' Pta.

Austriast.
Kwdwl HötMÄMfi lahkumine ja peale

- tungimine 3 täitas.
... KoMhDeW teatatakse,.R« Woljale". Tea
ted sestÄeVastpealetungimise kohta Italia wäe

. rinnal leiawad iNähtäWaste kinnitust. Pealetungi
.prisegä ühcnduftsse seatakse Kg kindral s)otzen
dorsi luhkuinine kiudrat-staabi ülema ametnt S\cr
ser. .Karst käsukirjus, kus lahkunud fMmarschalli
teenused ette tuuakse, nimetatakse, et Ifema „Uta
proowitud waimuanded teise! kohal tarwitistt leia
wad".

' ~Nätional-Tidende's Berlint kirjasaatja tele
graserib, et Aötzendorf, nagu teadwatest allikatest

' kuulub, Italia wäerinnale nimetatakse. tzõtzendor
st tuntakse kui. Drott. kindlustuste loojat, teda
peetakse üheks kõige suuremaks Aasta,väerinna
tundjaks.

Hötzestdorf, nagu Saksa lehed teatawad, on
praegu 64 a. mana. Suurte nmnömrite puhul
1906. a. Aasia piiri ääred safHöizendorf üleül
dise tähelpOTiieiiiise osastseks, —ta saatis fiin
hiilgawalt sõjawäg-ede «oondaniise korda: Kadu
nud troonipärija Fruuz ost kntdraKst
waimustatud. nõutas wiimasele kõrge ameti: stis

1 töötati üheskoos ka Italia tulewase. sõjakäigu
plaan wälja.

Nurjaläinud sõjakäik Meneuiaa nzastri pani
Hötzendorji seisukorra kõiknnia: nüüd lmktab.agd
tema täht Mtegi tõusma. Kä stin niihtakss selle
niäiw tõendust, et keiser' Karl' kadunud Franz
Ferdinandi piUanisid täide kmvatsed wiia.

Austrw ei tunnista sõjamangide Kohta
rahirnswahelisi lepinguid makswaks.

MtkogrMst. .Ll. ivocbr. Iseäralise ulltimisx-/
koinisjoül esimees seNator Kruvtsoiv loeb tativi
likuks järgmisi teatada:. Austria waugist tagasi
jõudnud ja komisjonis iile kuulatud arst Tar
nowski seletas, et tema ja teised arstid mitu
korda endid Genfi lepingu põhjal wangist ma
bastada palusid. Esialgul lubatud palmet täita
ja arstisid warsti Kodumaale saata, kuid pärast
antud teada, et mingisugust Genfi lepingut ole
mas pole et neid harilikkudeks iõjawangideks

peetakse. ' Pta.
Asumaadelt.

Australia parlament Koju saadetud..

MelLournift. 21. weebr. Parlament saadeti
Koju; uued walimised tulewad arivntawaste 22.

ftprillil. Ptal
Amerikast.

Wilson te st e ga presidendiametisse
astunud.

Washingtonist. 20. iveebr. Täna pühitseti
Wilsoni uue ametiaja algust. Kapitostumi ette
uulitsatele kogusid suured rahwahulgad, selle peale
waatamata, etkugewaste lvihma sadas. Esimest
korda Abraham Lincolni siiatulemise ajast peale
seisis uulitsate ääres Walgcst uiajast kuni Kapsi
toliumini harilikkude positsiinikkude asemel kaks
rida soldatid. Selle etteimatuse otstarbel tarwi
tusejcwõetud kaitse wastu tõstsid naisõiguslased
protesti ja püüdsid meeieaivaldust toime panna,
mis aga nurja läks.

Pärast nnmstKKu waudeanduiist pidas Wil
son Kapitoliumi trepilt kõne määratu rahiva
hulga ees, kes ajaloolise hoone miider seisis.

Wilson Ühisriikide senati
töötakistuse kohta.

Washingtonist. 20. iveedr. Peale kongressi
koosolekuteaja lõppu awaldas Miljon järgmise
tähtsa seletusee "

Konstitutsiouiliste õiguste kitjcndaurine, mis
nnimasel 64 kongressi istumistejärgu puhul nii
päewafelgelt nähtawale ilmus, loob seisukorra,
mis meie riigi ajaloos taieste harMane wõib
olla ka ennekuulmatai iga teise praeguse walitsuse
ajaloos. Nüüdne kriisis kujuneb rahwusliseks hä
daohuks, temas peiiuwad kõige raskemad taga
järjed, kõige keerulisemad, millega walitsus rah
wuswahclisel alal kunagi on kokku puutunud.
Sel hädaohtlikul silmapilgul oli kongress wõi
metu selleks, et. riigi pinitifmatusi kindlustada,
et oma kodanikkude kõige tarwilisemaid õigusi
kaitseda. Enam kui 500 liiget mõlemate seaduse
audliste Jrobabc 531 liikmest on malmis tcgs
must alustama. Suure häälcenamuscga oli esita
jatekvda wäljaastumije poolt, kuid senat ei suut
nud sedasama nbinõu -vastu' wötta ja just selle
pärast, et mciikene rühm 11 senatori otsus
tas, et seda ci tohi olla. Senatil puuduwüd

scaduslised alniiõub roalclustc lühendamiseks ja
lõpetamiseks, tci ei mõi ka etteseatud töö takis
tustele lõppu teha. Isegi üksaiuus segati liige
wõib -igasugusele otsusetegemisele wastu seista.
Tagajärjed itabmvad tcrwct siaduseandlist ja täide

wiiivat walstsnsiwoimu. , 
Sarnane pealcsuunitüd 'seisak senati tgeivusis

audis selleks põhjust,, et- lmngressi istumistejarlr
taieste ilma kasuta /õppes ja pealegi niisugusel
silmapilgul, kus seadusiandlise mõi mu tera
mai lva-jadust tunti.'
> Wilson nimetab scadusi-eeluõusid, mis
Kongressil läbi cl läinud ja jätkab: Meil ei lähe
ka siis korda, raskust kõrwaldada, kui 65-daj
kongressi erakorraliselt kokku kutsume. Senat
jääb ka cdespidi halwatuks. Siinjuures wõiii
Nga tähendada, et kongressil praegu suurem üks
meel walitseb kui kunagi enne, teda ühendab
iiamaalsusc tunne.

Kongressi liikmeta keskel malitseb etteseatud
eesmärgi kohta tarmiline arusaamine, kuid senati
tegeivüs õi edene , senikaua kuni üksikute erakon
dade juhid oma poolehoidjate käest täielist'kokku
leMmist suudawad nõutada. Nii' puudub ivSima
lus hädaohtliku kriisise puhul tegewUsesse astuda
niisugusel silmapilgul, kui ainult jõukjndlad ja
otjustawad abinõud .une julgeolekut wõiivad
kindlustada! ehk inaad sõja. korral kaitseda kui
teised riigid peale tüngnvad.

Ehk Inill rahwas jn tema esitajad cudid
enam ühemeelsemalt kui kunagi enne täidesagtwa
ivalitsuseivõimu ümber on kogunud, tekib iv-älja
maal siiski mulje, iragu poleks nimetatud üht
meelt olemas, nagu ivöiksid teised nialitsusid onia
sieaksarwamrsc järele talitada ilma et Neil Zlhis

' riikide ivalitsuse poolt kumgisugust ivahetesegamist
tarivWks karta. Mekib uskumata seisukord, mi-'
da jwõiinata seletada. U h i s r iikidesc n a t, n a
gir näib, on tcruies ilmas ainuke sea
duse aud liu e asutus, kes sel ajal mi
hagi ei suuda ette wõtta, kui.tema ena-,
mus waliuis ou tegcuvusessc astuma.
Wäike rühm kangekaelseid liikmeid, kes ühegi
armamist hi esita peale iseenda, teemad terme suure
Amerika rahwa jõuetuks ja. saavamad ta teiste
riikide Põlqtuse alla. Kudas abi lsidä? Tiin lei
dub «mult üks abinõu. Ainuke wüljapääsemine
seisab et senati kodukorda mnutiua peab.net.
talle wõimalust anda otsuseid teha,

Et siin tormilist järeldust teha, tuleb edaii
kae btu siga rahwa poole pöörda ja ma usun:
senat suudab abinõusid leida, et riiki 
õnnetuse kaest päästa. Wilsoni seleiusefctn  
Mpeb jÄMiste sõnadega enesel knsttitck
da, -et- seisukord ikka rohkem raskemaks kujuneb
kui ette «võisime arwata, j« nimelt järgmisel
aivalikuks tulnud põhjusel: Nhisriikide presidendi
iäidesaajew mviin aunad'temale roõimaluse neid
abinõusid tarivitusile wõlta, mille heakskiitmist
ta kongressilt nõudes, kuid sell? kärmal on wecl
seadus olemas,, mis juba 3819. aastal mastil
«võeti ja seni muutmatalt maksab. See seadus
mõib hiilga ülcpääsemata praktilisi takistusi luua,
mis presidendi katse algatust oma- katte tvõtta
täielikult ära chäivitamad. See seadus räägib-juh
tumistest, k»s ApienKa.laeivadel- mererööwlite
masti! tuleb ivSidelda, nimetatud seaduse järele
ei tungi oga Amerika lo?ivad nendele seadusil
selt - pandud- laemabele kallale, mis,
Põhju-Amerikaga sõpruses elarnate rah,vaste
omad. Õiguslise l t p o l e Saks a m a a P.-
Amerika lt h isri ikide ga fõjaj a l a l ja
meeaiused paadid oii seädusliselt sõjariistadesse

pandud Saksa söjalaeivad. Pta.
23. weebraaril.

Õlini arliklis Aicxi-ko-Saksa salasepstsuste
asjus juhtisime tähelepanekut selle peale, et sala
dokumendi awaldamiue just praegusel silmapilgul
Wilsoni poolt sellepärast on -ivälja walitud, et oma "'
seisukohta tcgewuses Saksamaa wastu kindlus
tada. Täna leiawad lugejad telegrammi lehest,
mis meie armamist taieste tõendab, peale sille
aga näitab, et Miljon möga eucrgialisilt oma
jõjariistus-rahnpolitikat jntkab.

stlagu teada, lõpetas kongress neil päewil
oma istumised kuul sügiseni. Wilson katsus enne
lõppu meel wolitusi selle politika jätkamiseks
jaada, mis diplomatjlisi läbikäimise lõpetamisiga
Qaksa-maaga algas ja kaubalaemnde umrastami
ses lähema sammu tegi. Kongress kiitis nõud
misi peaa-jgu ühel häälel heaks... ja senatis on
üheksakämNendikkn sellessamas ariramisis, kuid
lasin liikmeid wiimases tarmitasid sellekohaste -
seaduste laiust, .et läbirääkimisi nii kana weui
tada, kuni islamiste lõpp liisis sa otsus mõimatu.

Et sellele kuulmata seisukorrale lõppu
teha, mis iga tegewust ka erakordselt koklmas
tüma kongressi puhul mõik halinata, pöörab nüüd
president otsekohe rahwa. poosis sellejuures aga
senatit teraiv-qtt ähwardades. Wilson juhib oma
märgukirjas sille peale, et hariva rahivas, kon
grcjs ja president nii ühel meelel on olnud ja
süüdistab neid raskestc, kes isiklikkude maadele
wõi kasude pärast riigi kasude mastu tvilitamad.

Tähtis selle kõige juures oa. et president Wil
so.n.paijn kindlamalt energilise politika teele'on
astunud kui alguses mälja nägi. Niiiid, kus meist
Meriko lugu juurde vu tuluud, ei osi kahelda, l

oma kaugelt suures enamuses presidenti i
saab senati ivöhemusi wastu- toetama. Sellepä
rast on ka tõenäoline, ei Amerika kaubalaemadc
warustamine juba on alganud. Ei ole mõimata.
et Uhisriigid sel puhul, kui sinati mähemusc >
tõötakistusist -muidu jagu ci saa. mana seadust -
mererööwlite- wastu, millest Wilsoni märgukiri
räägib. Saksa m-eealuste paatide wastu tarwita
ma hakkab, kui ka ainult wiimasis hädas. Iga- j
tahes 011 Wilson oma uue mäljaastumisiga stõ- i
het Saksamaa ja tema poole (jo id roale Amerika >
sakslaste ja rahunõudjate ning. oma politika wa- i
hel uueste laiend inud. Selle otsekohesed tagajär- >
j-cd saamad aga wist need olema, et Saksamaa t
ennast hoiab lHisriikide laemadesje puutumast. \

Wenemaalt.
Kõigekõrgem Ä»»et«Min Meie luures

vlewale Meie kaaskoiim kindral-ma.orllc Tema
Keiserlikiisi Kõrgusile Suurimirst Boris Mindi

mirowMile.
Pesiogradist. 21. weebr. tllema Peajuhata>a

kästikirjagal Z. märtsist. ISIS. a. rir. 182 all asutati
llicrna Peajuhataja juurde sõjakäigu atamani:
amet. 23. aprillil lülo. a. arivnsiinc Mesi heaks
oma peate svõtta jkorl idc s laiväljal mnbimate maa
ja merewägede juhituit, aga Kõigekõrgema, käsu
kirjaga 17. sept.-siljrmkl aastal kutsusime Meie
Teie Keiserliku Kõrgusi lojibäigu atamaui ameti
peale. Asima Peajuhataja juurde ja- miisamasu
guse käsukirjaga 4. okt., nimetati Teie Keiserlik
Kõrgus Meie juurde atamaniks.

Sellest ajast peale on Teie Keiserliku Kõr
guse, kui sõjakäigu atamani Mus ühendatud
sõjawüljal rniibiivate kasakateivägede l üleüldine:
juhatus. Praeguses. raskes rnõitlusis tagewa ja
kurja «vaenlasiga azvaldasid Meie kublsab tfasa
kateivüed sagedaste, kõige suuremat wahwust ja
julgust, millega tõendasid, et meie armsates ja
truudes kasaliatewägedes meel pole kustunud
muistne ivappcr kasakate maim, mis lahutamatu
ühendatud pnrita truudusega oma Keisri ja isa

maa «vastu. - -
Praegu, kus ennenägemata «võitluse teist

aoslapisiwa pühitseme, nrivasimc heaks Meie
truude kasakate suurte teenuste tasuks Meie juu
res olcwalc sõjakäigu atamanile Teie Keiserliku
Kõrguse isikus annetada-kasakate atamani walit
suseuiärki, imstlt siiit juures 'saadame, sa küsime
tarivitada kui Teie roalitsnfe märki manast ajast
kasakate mägedes pruugiks wSctud kombe sü

reie. - - -
Teie Keiserliku Kõrguse wastu hea-tahtline

olles, 01'ivafitue Meie heaks sedasinast annetuse*
kirja Ise oma käega alla kirjutada ja riigi pitse--
riga kinnitada. :

Antud Keiserlikus telgis juulikuu üheksa
saja kuueteistkümuendet aastal peale "Kristuse
sündimist, Meie walitsuse kaheliümne teisel aas

tal. .
Alguskirjalc on Keisri Majestct Isi oma

käega alla kirjutanud Nikolai.
Kõizekõrgein iaiiuettts kasakate -

asi-manile.

PetrogrMst. 2t. weebr. Möödaläinud aasta
aprillikuus armas Tema Keisri Majestet heaks
sõjakäigu atamanile Tema Keiserliku Suuruse!
juures Tema Keiserliku Kõrgusele Süurwürst
Boris WladimilÄivWMsiiseüeakiKnhajsbate- keppi
(pernäishs kui «tüMtki ivõnnu tstndeÄärKi anne
tadg. 14. juulil selsamal aastal järgnes Kõige
kõrgem luba ajamai inimetatud kingitufekirja «val
mistamiseks nimetatud kepi annetamise kohta:
19. juulil kirjutati käsukiri Kõigekõrgemalt poolt

alla. ' Pta.
Prints Oldenburgile au-kssaka nimi

aniild. , st.
Petrogradist. 2.1. nicebr. 9. weebr. s. ar

ivas Keisri Majestet .Kõigcarmnlikiimalt heaks
Tema Keiserlikule Kõrgusele Prink Aleksander
Petrowitsh Oldenburgilc Teerekimna kasakatcwäe
Barjotnii stanitsa au-kasaka nime annetada. Pta.

Keisri Masissidi sirwitüs Srtliste.
Moskvast. 20." weebr. Sötini juures käis

Mõskma linnape.ilik ja. teatas: ..Keisri Majestet
tegi .minule ülesandeks isiklikult Tema terivitust
A>-aasta juubelipäeir-a puhul edasi anda. inisama
ka sooiri, et teie edaspidi, oum kasulikku tege
must jätkaksite."

Teiste hulgas tulid telegrammid Rodsjanko,
mereministri Grigorairitshi. Prantsuse saadikute-
Koja esimehe' Derhaueli,. Äl. Gorki ja teiste poolt.

'TerroiMmll peaivakktsuse asut-aiilise asjus.

Tcatmvaste asutati riigiivolikogu puhkeajal
mullu juwel põhjusfeaduse 37. pa-r. põhjal ter
wishoiu peaivalitsus. Pärast auti eelnõu ka riigi
wolikvgusse heakskiitmiseks sisse. Nüüd ou riigi
wolikogu terwishoiu-komisjou eelnõu tagasi lüka
aud. Oma otjnst pöhjeud-ab komisjon järgmiselt:

„Terme uue ametkonna asutamine hulkade
kvhaiiste asutustega, mille aastane eelarwe
9.130.179 rublani ulatab, ci kuulu mitte sarnaste
erakorraliste tarwiduste hulka, mida par.
põhjal elule kutsutakse. Iseäranis aru saavamaks
saab see siis, kui tähele pauna, et asutus, mille
sisseseadmine aaslaid aega wõtab, alles wolikogu
kokkukutsumise eel elule kutsuti. Sellega ou silma*
paistroõlt selge, et siin need erakorralised põhju
sed mitte maksrnad posi, mille puhu! 86. ja 87.
pUragrafi wõib tarivitada. K-a pole pcawatitsufe
juhataja Neiu mingisuguseid põhjusi ette toonud,
mis seda rutulikkust kinnitaks ning mil?s liimist
rite-nõukogu sarnast teed eelnõu elusse miinuseks
tarroitas, kuna tal wöimalus puudus teda kohe
maksma panna, lihtlast tekib küsimus, mis nende
eelnõudega teha, mis termishoin peamatitsusst
poolt riiguvolikogussc on sisse antud. Et losdsv

tawaste riigiwolikogu üleüldine koosolek Komis
joni- otsusega ühineb ja eelnõu tagasi lükkad,'
sus, arwawad wolikogu liikmed et köidNeini paÄt!
sisse: antud eelnõud tnlewad tagasi Mata.

Tehased inwAlidide jaoks.

Hariduseniinisteriumi ettepanekul töötasid.
Petrogradi kõrgeMM õpeasutuste Kiikadade esi
tajad «einSu mäkja. mille Kelt WeneMtuT nttt*
mes kohas asutlltÄise 10 tehast, kus ainult wi
gastatud sõjameeste tööjõudu tarmitatakse. Te-«
hastes .õpetatakse' mmatidisid kõiksugu asju ractfc
mishamMrja õpeaja tõpul antakse neile sellekohO
ftd- tööriistad, -nii et nad? iseoma tookoMd
wad asutaim. Eelnõu jäi»!e wo d iga, tehrches'
10—12 tuhandele inwalidile õpetust anda Esi
mene tehas kawatsetakse Petrogradi kõrgemate

õpeasutuste juures awada.
WjatöõstuU tMstMuD.

Sõjatööstuse keskkomitee.on wälja töötanud
aruande töölistegrupe tegewuse kohta, tema asuta
mise päemast peale. Aruanne saadetakse kätte döi
kivele riigiwolikogu ja riiginõukogu liikmetele,
Kogukondstste organifatsionide esitajatele ja koha
tikkudele sõjatööstuse komiteedele. Aruandele on
juurde lisatud seletus ametliku teadaandmise kohta!
töölistegrupe liikmete kinniwõtmise asjus.

EtlMvndliste organisatsionide ametnikkude
palkaae ühtkustamise

on tarwiliseks tunnistanud ministeriumide esita?
jatest koos seisew iseäraline nõukogu. Kindral
Wedenjapm, kelle juhatusel- komitee töötab, Kes
iinnade-d ja stmstwotetiidule abirahasid määrab,
oli nõukogu tähelpanemist juhtinud liig kõrgete
palkade peale, mis, mõned mammad liitude amet
nikud saamal.. Nõukogu. leidis küsimuse, haru-,
tusej, et pakkadenmksmises mingisuguseid ktnd
taid põhjusmõtteid maksmas pole, Ahe.'ja fsmaS
ameti pidajad saawat ühes' kohas ühesugust patt
ka, teises aga hoopis teistsugust. Otsustatud kõtt
kide liitude ametnikkude palganormid läbi waa
data ja neid ühtlustada.

Venemaa harjastetööstus.

16. weebr oli kaubanduseminisieriumis nõu
pidamine, millest psa wotsid ametkondade esita
jad, wabrikandid ja >ekspörtörid, Wenemaa har?
jastetööstufe wäljaweo üle. Enne sõda M« see
NBljavZichu Leipzigi kaudu. Koosolek otsustas

harjastelaata asutada.

Armeulaste meeleolu

: Kalust. Zlowo" toob järgmist wAjatvStst
Armenia ajakirjas ..Watt Toop'is" S. Danstl-
Bek'i sulest ilmunud kirjatükist:

..Juba mitu aastat tagasi kirjutasin ma aja
lehes ..Mschakts" staduslist erakonna asutamist
tarwidusest. Praegust! ajal wõid küsimust küpseks
tunnistada! tanvidust staduslist rahwa- (rahwus
list) erakonna järele tunnewad Armenia selts
konna laiemad kihid. Kõigil on juba stlge, et
terme rahwas ci wõi esitatud olla ainult pahem
poolse erakonna läbi. Meie ei taha «nitte ii tel
da, et see erakond on ülearune, et ta on kah
julik. Ei.

Iga rahwa elus on silmapilgud, kus elust
kutsutakse tema kangemad ollused. Ja Jlrmenia
rahwa ajaloo kriitilistel silmapilkudel astusid st
genmsesst pahempoolsed org misatswuid. ..Dasch
naktsutjunä" olemasolul on oma politiline alus,
selle tõenduseks on tema elujõud ja tema are
nemist ulatus Armenia elus. Erakond, kellel
wserandsaja-aastaline tcgcwus selja taga, ei ost
juhusline nähtus. Aga Armenia rahwa enamus
ei ole äärmiste waadetega. maid mõõdukas wa
ba- ja edumeelne. See enamus jättis tegemast
wäija äärmistele erakondadele.

Aga täna, pärast raskeid katsumist, tundub
tdasiiüKKamata tarwidus luua stda. mis oleks
pidanud   loodetuta juba mitme aasta eest. Ja
praegu, kus meie seisame uue elu asutamise teel/
on olemas, kordan ma, edasilükkamata! tarnn
dus elule kutsuda Armenia rahwa mõõdukad ol
lused, mis meie arusaamise järele meie rahwa
enamuse wäija teemad, kindlaks teha tema po
litiliwe ilmawaade, tema politiline usutunnistus
ja piativorm. Tähendab on tarwis luua sea
duslik politiline edumeelne erakond, kuhu ko
guksid Armenia rahwa edumeelsed ja mitte äär
mised ollused. Need ollused seisanud meie aima
tes koos kahest suurest Armenia rahwa rühmast:
..Orisonakanõ" pahemal tiinul ja ..Mschaka
kanõ" paremal tiiwal. Ainult nende mõlemate
suurte rühmade ühinemisest ttõib tõusta tugeroi
elujõuline erako!?d, mis oleks enamuse footmbe
awaldajaks/Kas sa arvad need mõlemad seltskond-?
lifed ivovlud, mis õieti oluliselt üksteisest lahku
ei lähe, tulewikus käsikäes käima. Kas astuwad
nad ühise lipu alla rahwa huwide nimel, psSüT
uättab lähem tulewik."
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Põhjuste otsimisel.
IL ' *

, Teistsugust pstti pakkusid walimistd raiiendaS
lwnajÄos. Kuna neljandas möstmate nimekir
lade wahest kindel piir tõmmatud, leiame meie
sitt tmvest Ahe kolmandiku raosinMa, kes Eesti
büroo ja ..parteita partei" nimekirjas ühtsed, 15
mehe hulgast roifs meest: Aben. öafrfr, Preis
mtntn, Karu jaßuldas. Kumbki pool el astunud
kindla nõudmisega üles. etkandidadidendidwas
tase nimekirjast laseksid maha kustutada, nagis
seda 4. jaos BerMänn, Mürk ja Lehönberg araa
sikul koosolekul tegid, kes ilma teadmata hingede 7
püügiks ..parteita partei" meeste hulka üles olid

wõetud. T , ,
Neljandas linnajaos olid kolm wastasrmna

juhti oma handidaturi kõrwu seadnud (lür
geits, Trakmann ja Moormann) wiiendast leia
me üheainsama ..parteita partei" kõneme
he. nimelt NÄÄ. .3a walimi tel oleks piimane
ka peaaegu Mi linnud, puudusid aiMt kümnte
kõnd häält. Et kontorist K. Mend oma kandi
daturi tagasi raõttis, oli ..parteita partei" meeste
nimekiri just wiiendas jaos haruldaselt nõrk.
.Kõige toekam nends meestest, Nomctn lürgens.
Rops selle peale waatamata siiski stdawõrd
hääli, et ta woliniku dandtdadi kohale mõis

jääda. I,
Teatawaste tehti ajalche-meeste wasm esi

mefest linnajaost algades ägedat kihutustööd,' ..par
teita partei" juhtidel oli meie araalil: hääl kõige
walusamaks okkaks. Neljandas kandiderisid kor
raga aga Kaks ajakirjanikku tßejnthaljaWeiler).
wiiendas ei olnud neid ühteainustki, sest R. Be
rendsen astus enne walimist tagasi jp wiimases
trükitud niMMrjas, mis nmsimist eelõhtul ning
hommikul laiali laotati, seisis tema astmel juba
rhitajameistri Hansteinj nimi. Lellega oli jälle
üks kihutustöö wõimasiiswastastelt ära wõetud.

Ei saa salata, et wiiendas linnajaos oma
jagu kaasa aitasid ka sakslasi hääled. Teata
woste hääletasid intelligent sakslased terwel wa<
limiste ajal peaaegu kõrk Eesti büroo nimekirja
poolt, juba sellepärast, et siia haritud jõud,
olid koondatud, kelle kätte ka sakslased julgema
südamega Tallinna saatuse, tootsid usaldÄG kui
pimeda, poolkirsgoskamata raalija Hooleks Et
lugu tõeste nii, näitasid walimistd 2. linnajaos,
kus sakslased Eesti büroo trükitud nimekiri käe
warrel walimistkastide eest läbi käisid ja kuulid
ilma warjamata araaiikult igaühe silme all wal
gesse kasti raiskasid. Umbes sedasama wõib ka
4. linnajao kohta öelda, kus ainult wiis saks
last walimisel olid. Wiiendas linnajaos ulatad
aga Lakfa raalijate arm üle kümne.

Kadakasakstest praegu meie e! kõnele. Wii
mastd hääletasid kõikides jagudes Eesti büroo
nimekirja wastu. Kõige istloomulikmnalt pais
tis ses 1. linnajaos silma, kus kadakasakste ees
otsas keegi Eesti merest wõrsunud adraokat sti
sis. Et sündinud sakslastd-kindlat distsiplini pi
dasid, näitab muu seas ka. asjaolu, et nad en
did Mybirg-lürgensi nimekirja üles rtõtta ei
lasknud, kuigi selleks ettepanekuid tehti, peale
üheainsa juhtumise, mis kolmandas linnajaos
oraasikuks tuli, kus adwodat Äeder kuykrglas
tega kovs raalimistele läks. WeMaste juures
puudus järjekindlus. Peale neljanda ja raüenda
linnajao kandideris teises linnajaos ka Woronrn
iststiswasi, kuna kolmandas asi koguniste pii
kangele läks. et Woinow Sorbatshewt raälja
tõrjus, kuigi ta ise sealjuures ka läbi kukkus.
Peale stda katsus raiimane meel kord õnne kuuen
das linnajaos, kus ta raalimistpäeraa hommi
kul kuulikasti ees tagasi astus ning koha J.
Tanuebaumste jättis, iws sakslastel alguses kan

didainks oli arroatud. / \

Weueläste hääled ei läinud siin. stdätvõrd lah
ku kui mljandas. ehk neid kull kuigi palju wäl!-
jas ei olnud, wuewalt. 4—5 .häält.- MöSdamin
nes 'olgu tähendatud, et üks Wene' kaudidatidesl,
kes wosikogusst wiidi, nimelt raudste-tehnikakeoli
juhataja Wassilstra, wakmistpäewal .Baltiskis
wiibis.

Dma jagu mõjus kaasa ka see asjaolu, et
wiiendas lürgens sel mõõdul tööd teha ei saanud
km neljandas, kus ta oma kanvidaturi igal tingi
mistl lätsi wsia, tqhtis., ?2ee töö neljandas algas
juba hulk aega enne jõulupühi koosolekutega
Kirsipuu koolimajas. Kui ettewaatlikult. ning
plaMihindialt lürgens sündmustekäiku enese ka
juks juhtis, näeme sellest, kudas ta oma kandida
'teri tfitiiafrMKOWM marjas, mõista andes,
et ta ennast milgi tingimisel raalida e! lase. Wes
wiimastl silmapilgul laskis ta Trakmanni enese
nime iwälja hüüda ja süS oli juba hiija wastu-»
agitatstoniks. Kugberg. Pals. Krusbach j. t. wõisid
küll koosolekutel karjuda, kuid organiseerimiseks
puudub Ml and. See töö seisis ainhüksi lürgenft
Aadel. SÄai. tööd ei jõudnud sviimäne ühesü->
guse südidusega igas. linnajaos läbi raiiä. Neljas,
mis kindrali peakorter oli, seisis esimesel plaanil,
siiKtustd teisedlllUMjaoÄ. TSimakk, et lürgens ka
stltsinmeste möimist alguseskörgemine hindas kui

. see tõepoolest oli. Alles siis, kui üks oratoriteft
(Krusbach) teises linnajaos läbi oli kukkunud ja
kolmandasse ainult Kuyberg üksi sisse pääses,
ehk küll Kuusenina, Lemet ja teised agaralt tööd
olid teinud, mõis tõsine seisukord ka lürgensile
selguda Hiis oli aga juba hilja. Wiiendat e!
luutnud see enam ..parteita partei" meestele!
päästa, ehk küll osaline wõit neljandas wii-!
Maste meestolu aitas tõsta. >

-- Kõige tähtsamaks teguriks tuleb siin aga raa
lisate üleüldisi koosseisu lugeda. Wiiendas lin
najaos osi raalijate hulgas rohkeste ivabrikutõö
lift, peaaegu pool Pelgulinna on- nende oma.
Tövsistv on raaltmlstel alati edumeelne element.
Paljud neist on mitmes seltsis liikmed sniisu
güseid tundis nende ridade kirjutaja üle kahe
kümne mehe ära), suur osa loeb kahte ajalehte?
.Ml d! ost maja ainukeseks elu üleraaipidamise
allikaks, nagu teistel astwi majaperemeestel, raaid
pWSlenmipidgjaks •' mi - KSDSM Samase kindla,
loomu poostsi uuenduste po«le> püüdja elemendi
veale oü raske demagogiliste mõtetega mõjuda.
Ta kuulab rahulikult kõik kawalad kõned ära,
aitab raahest omalt poolt ka kaasa, kuid raiskab
kuusi ikkagi sinna, kuhu arusaamine ning isetead
wus käsiwad. Isegi wanemate tööliste keskelt
kuuldus ..parteita partei" nimekirja lugedes tä
headusi:

..Kudas see nüüd lähebl Meie oleme ivae
raa käinud, poeg! koolitanud, hariduse andnud,
et nad meist targemad oleks. Nüüd aga tahe
takse sinna mehi raalida, kes niisama targad nagu
meie kõik. Ega siis niisugused mõne suure lin
na juhtijad ole."

Ja fee element, mille peale peaaegu alati
kindel wõib olla, raiskas wiiendas linnajaos
Eesti büroo kasuks tugema raskuse waekaussi.

Kokku mõttes peab ütlema, et tänawused
walimistd kõikidest eelmistest lahku läksid. Puu-
Sus kõige pealt pahrouslnre alus. rais siiamaani
meie linnawalijad leeridesse jaotanud. Ei seis
nud Tallinnas seekord eestlane sakslase raastas.
Haritud arusaaja eestlane wõststs tünarou esimesi
korda sakslast ning wenelast kõrwal oma soost
tõusikute wastu, kes arusaamatust ning pime
dust peast toetades endid demagogia raaral ko
dumaa suurema sinna juhtijateks tahtsid upitada.
Pealesurumine on, tänu taewast. tagasi löödud,
kuigi mõistuses mitu tublit toöiõudu eeslinnast
raälja tõrjuti. Saadud wõit näitad, et nende abi
nõudega wõitstmine, mis ..parteita partei" tar-

wttas. TaMnpas «asta-MlstÄt raskemaks läheb
ja seltepeirast wöim-e tõsta, et dtstiagogia täna-.
»m oma wtlmastd mehed Volikogusse saatis.

J. D. Sõtin.
19. weebr pühitseti Moskwas haruldast suu

beli, mis mastukõta mitte ainult termel Wene
maal, waid ka wäljamaal äratas. Mõtestati
Iman Dmitrijewitfh Sõtini 59-aastast kirjastuse
tegewust. Juba öösel kella 12 ajal käis jubilari
juures Mõskma linmipealik kindral Zchedcko ja
ütles i ..Keiserlik Majcstct 'tegi minule ülesan-
Seks isiklikult Teile Tema õnaesoowi ära anda
wiickümne aastr juubeli puhul, ja soowida evas
pihist edu Teie kasulikule tegewusele." Pidulikul
koosolekul loeti hulk Wenemaatt ja «väljamaalt
saadetud önnesoowisid ette, muu seas riigiwolikogu
esimehe Rodsjauko, Prantsuse saadikutekoja esi
mehe Dechaneli, senator Koni ja Maksim Gorki
pooli.

Sõtin on omale tähtsa koha omandanud
Wene raamatu laialilaotamise ajaloos möikse
haridusega rahiva hulgas: tema tegewuse hinda
mijes ivõiwad armamised lahku minna, aga õpet
!ik on ta igaühele, keda rahwakirjanduse käsi
mus huwitab. Huwitaw on iseenesest ka mehe
elulugu, kes ilma hariduseta ja «varanduseta peale
hakates on tõusnud üheks suuremaks cttewõtjaks
Wene kirjastusepõilut.

Sõtini isa, lihtne irabakslastud Wene talu
poeg, määras oma 12-aastase poja õpipoisiks na
hakaupleja juurde, et aga wiimase juures poisi
kese jaoks waba kohta ei leidunud, wiis ta te
ma Mõskma raamalupoe'pidaja'Scharapowi juur
de, kes ainult nõndanimetatud turukirjandujega
wäiksel mõõdu! kauples. Alguses teenis Sõtin
taieste ilma palgata ja alles kui ta 18 aastat
manaks sasi hakkas peremees temale 5 rbl. kuus
»°fcsnia.. Scharapow märkas warsti oma nõore
selli ärilisi osaivuu ja mõttis tema oma kaup
luse kaasomanikuks. Aga pikapeale ei meeldi
nud temale ouieii mitte nooremehe laia Ida jed
uuendused ja kawaisused, ta soowiras iviimaseie
ifeseisivaks hiknla, teda loarandusliselt toetada
lubades, reõlii \ ii iiofcisnuilis ja wäikjcst taru
klrjandufe-kauplu:esi. lõi tenia tööjõud aja jook
sul suure kirjastuseükisuse, mille hingeks ta meel
praegu ise on jn mis mälja annab ühte loeta
ivamat ja täh-jamat Wene päewalehte..Rujskoje
Slowo" ja kõige l«taivamat Wene ajakirja „Ni
ma".

Turukirjandusegn algas Sätin, sest tol ajal
ei tundnud Wene lüstrahwas muud kirjandust,
aeg, kus Wene h r!m; d rastiramalgustauiisc peale
raamatute alul nrkkand mõtlema, ci olnud meel
kätte jõudnud. Ei olnud ainult ülepea wcel ole
mas häid r nimaluld. mis aina sisu ja hinna
poolest rahm !e intttesaadamad oleks olnud, maid
igasugune raamat o[t tol ajal lihtrahwa hulgas
haruldaseks nähtuseks. Sündinud ärimehe osa
rouseqa oskas Sätin oma kaubale ostjaid mu
retseda. tn seadis räudawad raimatukaupmehed

l?es TOQirsti tciitö poolt raama^

luid ja piita sajatuhandetes eksemplarides laiali
laotasid. Turukirsanduse tähtsuse ülerahma ha
riduseloos on palju maie idud ja «viimasel ajal
on just Wene intelligents hakanud lahkuma tin
gimata eitawalt seisukohalt, mis warcm üleül
diselt turukirsanduse iv astu walitjes Igatalges
pead Sõtini teenuseks tunnistama, et ajal, kus
Kahivale paremad raamatud kättesaamatud olid,
tema esimesena laiema hulga keskel huwituit ära
tas lugemise wastu. ja mis.ipea-asi. suure raa
matuturu lõi, kuhu ka paremad raamatud sisse
tungida ivöisid. Ka selles asjas pidi tema tee
rajajaks saama.

Wene intelligentsis oli tõusnud uus mool.
mis nõudis ~rahwa hulka minemist". Kuulutati
sõda turukirjanduselc ja seati ülesandeks rah
male häid raamatuid muretseda. Leo Taistol ise
hakkas rahmakirjauikuks ;a kiskus teisi enesega
kaasa. Huwitaw on niiiib, et uue moolil poole
hoidjad peale mõne iseseiswa õnnetu katse luu
nitud olid tnrukirjanduse kirjastaa Sotini poote
pöörama, et s oma raamatutele rahwa ihulkn teed
leida.

Uhel heal päewal ilmus Sõtini juurde Leo
Tolstoi sõber Tshcrtkow ja tegi temale ettepaneku
seniste halbade raamatute ajsmA häid rahwa
raamatuid kirjastama hakata. Sötinilc meeldis
ettepanekj la asutas selleks otstarbeks kirjastuse
,?Posrcdnik", mis hulk paremate Wene kir>a
nikkude t öösid õige odama hinna eest laiali lao
tas.

..Posreduiku" kõrwal töötas Sõtiu ka en
dises sihis ebafi. ta oli liig praktiline ärimees,
et manast tahkuda enne, kui uuele päris kindla
pinna alla sai. Aegamööda, ilma hüpeteta, päris
loomulikul teel töötas ta oma turukirjanvüse kir
jastuse kulturaliseks kirjastuse-cttewõtteks . üm
ber. Tee oli tema tcgewuft teine järk. nagu ta

ise ütleb. .
..Posreduiku" asutamine lõi sidemed cotnri

ja edumeelsete Wene kirjrnikkudc ja ajikirlania
kude mahel. Need oskasid Sõtini-»ttewõtlikkusl
hinnaga ja mitte keegi wahem kui A. Tshchow
tegi temale ettepaneku päewalehte asutada, mis
sisu ja hinna poolest igaühele kättcsaadaw oleks.
Sõtiuije tuli ettepanek ootamata ja ta armas,
et ajalehe asi temal ehk üle jõu käib. Alles
pärast kaalumist ja läbirääkimisi otsustas ta
„Nusskoje Siomot" omaudada ja lühikese aja
jooksul on ta sellest tõeste paljuloetawa edu
meelse ja mõjuw' päewalehe loouüd. Püema.che
kõrwal omandas Sätin hiljuti kõige loetawama
Wene ajakirja ..N-ium". mille tähtsus iseäranis
selles seisab, et tr kaasannetena hulga wäärtus
list Weie ja wäljrmaa kir aidust laiali laotab.

Sätini juubeli mälestuseks ajut takse MosK
toos ..Raamatu maja", mis raamatuuaalmista
jäte alg-, kesk- ja ülikooliks peab saama. Kõik
uuendused raamatutrükkimises ja laialilaotami
les :j !-p'.d stin tähelpaneniist leidma.

Uue Tallinna linnawolikogu
ülewaade.

Volinik Kude hulk. Lsc on tänawu tel
n« kord, kus Tallinnas 80 lmnawolinikku waliti.
Enne 1913. a. rtrafimisi waliti wiisl puhul 60
«mest, kuna enne seda wosinKkude hulk Ta liin

nas 72 ott; ' - ' '*" 
Valimistest osaVõtjate aro prot

sendi särele tõusis eelmiste! vÄimistel Tallin
nas kõige kõrgemale, mis siin ennemalt kunagi
ette tulnud. Protsendi kõrguse poolest seifid I9IZ.
aasta walimifed esimesel kohal, sest selle! aastal
wõtfid walimisteöiguslistest 73,87 prots. osa
Aastal 1904, kus linna omawalitsus sakslaste
käest eestlaste kätte läks, oli .ivalimislest osa
wõtjatc hulk kogu walimlssõiguslist? armust
k 1.93 protf.

Tänmvuaastased Valimised IRuvad. protsendi
arwu särele endistest aastatest õige kaugele taha.

Ilmusid Valimistele l. jaost 157 (walijaid on
311), 2. j, 205 (459), 3. j. 185 (391), 4. j.
191 (445). 5. s. 260 (505) ja 6. s. 116 (448).
Kokku mõttes tuti ©olijaid kokku 1114, kurta
Valijate hulk 2595 Välja teeb. Nõnda ilmus
siis tänawu 2Ninnas walimlseõiguslistest weidi
alla 43 protsendi Valimisele Kui lagast waatame.
siis on II walimisekorrast ainult 2 suhtumist,
kus walijate protsent weel madalamale langes.
Lee oli muidugi sellel ajal. kus linna omawalitsus
kindlaste sakste käes seisis ja eestlane moel ära-
Võtmisega ei ähwardanud.

R a hw u s. Eestlast on uues linuaVolikogus
50, sakslasi (muidugi ühes nendega, kes endid
selleks peawad) 20 ja Venelasi 10. 1913. a. Vali
misi waadeldes on eestlaste arm 2 mehe mõrra kas
wanud, kuna sakslaste hulk 23 pealt 20 peale
langes, Venelaste oma aga 5 peast 10 tõusis.
Kui eestlased 1904. a. linnavalitsuse oma kätte
Võitsid, astus Volikogusse 38 moest (eelmises
Volikogus oli neid ainult 9). Sakslaste arm km

'gcc 1904. aasta Valimistel 17 peale, kuna eel
mises Volikogus nende hulk 47 wälja tegi.

Uu e d j a endi se b. Tänawuaastastei Va
limistel waliti endisest Volikogust (80 mehest) 36
tagasi, kuna uusi 44 sisse tuli. Paljud uutest on
aga ennemalt linna-omaivalitsuses tegewusts ol
nud, olgugi et nad tahkumast Volikogust wäijas

Uute Volinikkude hulgas on ka praegune
linnapea Poska.

Uue wolikogu kokkusead, nagu ta
kinnitamiseks ette pandi, on järgmine -

1 linnajaos.
1) Aljantshikow. Nikanor: 2) Bürger <Pür

gel) Aleksander, 3) Andcrson. August: 4) Krae
mann. August: 5) Welterinann (Welderman) Ja
kob: 6) Lümak. Kart. 7) Pitka, Johan»: 6)
'Keskcr, Willem: 9) Birk. Äwdei.

2. linnajaos,
lj Luthc, Martin 2) tzirsch. Hugo; 3)

v. Stevers. Gustaw 4) Schmidt Richard: 5)
Betjajew, Leonid: 6) Anton Jukus: 7), Hwa
lenski, WassiU. Sl Iwanow Niko ai 9) Lane
kõrb, Gustaw Woldemar lv) Pullisaar, Ju
han: 11) Sitsita, 3aan; 12) Keskula Juhan;
13) Karst»!,s. WishelM; 14): Poska. Zcvan.

Z.I inkas aos.
1) Pung. Mihkel. 2) Sant. Hans; 3) Bauer.

Heinrich. 4) KuMrg Paul: 5) SegoroM 3man;
6) Wahtmeister. Friedrich: 7) Arro. August: 8)
Niggol, Otto: 9) Reier. Hermann. 10) Amisep.
Mikk: li) Kilgas. Oskar: 12) Krikk, Eduard.

4. linnajaos.
I) Bergmann, Iran: 2) Trakmann. Fried

rich: 3) Fikgens, Johann: 4) Kuusik, Timofei:
S) Moormmin, Kristjan: 6). Kann. Nikolai: 7)
CerdjukH Wassisi: 8} PinKowsKi, Wilhelm: 9)
Orras. Jüri: 10) Kienmann; August: 11) Ewer,
Karl: 12) Reintam. Otto. 13) Freiman. Otto:
14) Potapow, Vladimir.

5. linnajaos
1) Andrejew-Gordatshew. Wassiji: 2) Uusen.

Arthuri 3) Abcn, Jakob: 4) Lisienthal. Jakob:
5) iksfon. Anton: 6) Linzbach. Madis. 7) Krju
kow, Aleksei: 8) Kano. Jakob. 9) Weinberg,
Emald. IV) Annusson 3ii-i, 11) Buldas (Bul
levs) Aleksander: 12) Pterjon, Ernst: 13)Preis
mann, Juhan: )4) Hanstem. Willem: 15) Was
siljew, Peeter: 16) Tiik, Christophor

6, linnajaos
I) Nisssnkampf Nikolai. 2) Oldekopv. Wok

dcmar: 3) Auster. Viktor: 4) o, Wahl. Edgar.
5) Hirfcb. Martin: 6) Kopf. Joosep. 7) Tanne
baum. Ilmar: 8) MkKwitz, Christophor: 9)
Benecke. Otto: lOi Batge. Eduard: 11) Koch,
Arthur, 12) o. Schnlman. Robert: 13) Koch.
yarrp. 14) lürgens, Aleksander. 15) Falkenberg.
Friedrich 

Kodumaalt.
Amjalt. Külma näitab kraadiklaas 27—39

kraadi, mäherdust isegi Vanemad inernesed enam ei
mäleta. Ahjuküte on kallis ja praeguste umbsete
reedega tülikas kohake Vedada. Kaugemad maamehed
ci pääse täis luis anud teede pärast loormakcga linna.

Lastehaigusi, nagu köha, peaeoalu jne., tu
!eb kange külma järeldusel tihti ette Isoäranss kan
natawad nende all koolilapsed. Paiguti võewad ter
wed perekonnad. Wcmarahroas armab et pikali pi
dasake külmale tairoele lauamältaw soe smoi järgneb.

Maki.

Ko-rv-lldrwnik. Suhkru ja g a m ine. Neil
päemll jagati jaanuarikuu suhkur, '/-naela hinge
peale, rvallamasisiisie kaudu rahmale walja. Suhkru
sõöjnist harjutati meil Väga korralikult. Esmalt anti

siis naela, ja wiimaks usaldati terme rmei
korraga hinge kohta anda. Nüüd pidime aga jälle
poolega leppima.

£a e n u=h oiuüb i [u f e peakoosolek on .26.
wscbruaril. Otsustamisele tuleb ta majaehitamise kü
limiis. Praegu ajub ühisus koolimajas. oleks

Kadrinast. H ar i bu sese ltsi p akoosolek peeti
pühapäew 12. rooebruart! s eltsi koolimajas ära. Aasta
ülemastest selgus, et selts läinud aastal aineliselt
tublistc on edasi jSadmid. Kõik sissewlekud on scl
arwcga wõrreldes hulga kasivanud. iseäranis tingi
tused. millede summa aasta kohta 590 rubla mälja
teeb. Selle läbi -m ka seltsil roõimalik olmid aasta
jooksul roSlga 1025 rbl. ära tasuda. Ülepea o«

sisse tulnud 4646 rbl m wälja läinud 4788 rbl.
Wa randust on seltsil 26 966 rubla eest. Võlgasid
l?.7gv rbl., seega wõlgadeta rxarandust 9216 rbl.
wSSrtules.Kmmtatud on warändus 22.009 rubla,
eest. arw on laswcmud; kool töötab
lahe õpeiõuga. Raamatukogust nõutakse raomawid
Äowalt. Pidu-konnekondä pea kõik omab liik-
med koondatud, kuid arude tegelaste läbi wõis selts
siiski aasta jooksul 926 rbl. puhastkasu sisse wötta.

''' - *    .

WilUmMst. Põllutööliste laupl emine
on. kibeduste käsil. Mõisa moonamehed ütlesid ena
maste igas mõisas küüniapäewal lepingu-üles. Põh
juseks im wäM pall. NShtmodÄe oldalkx mõnes
mõisas palgalisaga õige kitsi. Moonameestele lu
batakse kSst—l79 rubla raha ja moon: ,mi on
palka ainult 50 rubla. wõrd kõrgendatud, Et see
palk elunõuetele ei wasta, siis ei tee töölised week
kindlat laupa. Mõisad saamad ikka weel kuhagi
teenijaid. sest moonamehed on perekonnainimeled ja
samoad mõisast korteri tui ka wilja. Mis aga talu
teenijatesse puutub, siis m neid lausa sõimata lei
da! valju noorimehi. kes taludes sulasena teenisid,
on sSjawälial. mõnt üksik wallaline inimme aga ot
sib mujalt tööd. kus rohkem teenib. Tõde.

Baidest. Seltside ja ühtsuste asemikku
de koosolek maakonna agronomi ametisse kutsu
mise asjus jäi 19. Veebruaril pidamata, sest et
peale Paide seltsi ja ühisuste Tpäljastvoolt ühtegi
asemikku ei olnud' ilmunud, ehk küll koosoleku |ut>
sed kõikidele maakmma ühisustele ja põllumeeste
seltsidele olid saadetud. Kohalikkude asemikkude oma
wv-helifel läbirääkimise! jõuti siiski otsusele, et agro
nom tingimccha ametisse tuleb kutsuda. Et agronomi
palgaraha kokku saada, wõtawad kobakiled ühisused
oma käesolev» aasta eelarwetesse sellekohased sum
mad üles. Sellepärast on soowitaw. et ka teised
maakonna ühisused, kes agronomi ametissekutsumist
tanoiliseks peairoad, aastakoosolekutel teatud sumina
agronomi toetusrahaks osiarwesse wõialsid. Läheb
ju maakonna seltside! ja ühisustel niisamuti agro
nomi Wwis ja sellepärast oleks ülekohus siis kõike
toetusraha maksmist ainult linna ühisuste kanda

jätta. b

AmHW. Roka kooli kohta kirjutati Muti
liin lehes. et kooliövetaia Kalev selle kooli vealt
lahkuma pidanud sest et ta inspektori voolt kiu?
Mast ei leidnud. See teade on ekslik, sest inspek
torilt tuti kinMtus. 

BMÄLiIM. Kü lm takistas koolitööd. 'Lastele
seletati, kellel sooje riideid Dolej iDM Wlr«a> ilmaga
koju. Haigust. iseäranis Aeetrik on Nkpmas. Siiil
töötab kaks kooli. Eesti HaridiMeltst kool ja Ars'i

güiimasdem. —ala—

PütMiist. Leiwapuudus on meil suur. 15.
skp. saime, teiwaroabrjkust. wlimast. korda.leiba, (Kir
jutatud 79. skp.) Oodatakse.suure igatsusega muu-

Sl korraldust ja lenoaiahu. »•.,
Weebruari- ja märtsikuu suhkru. 4 -naela, sai

me kätte. Andmata jõi roahepealt detsembri ja jaa
nuari eest. . . .

Petrolakmi pole weel Mie stiukde jõud
mrd: korterites ma litse b pimedus. Et aMt pimedas
toas wilets istuda, sellepärast on Väljas Mutajaid

patju. —riisii—

Jutist Angeld arnise mõttes tellisid mit
med kohatiste!! ühisviimatalitusteit xohkemal hulgal
wSid "ja"maksid käsiraha ära. kuid nüüd. kus wälio
wedu keelatud, on mehed kimbatuses ja nõuamad
käsiraha tagasi. Et mSid rohkest- iagamaraks ja
tarwälamme wöhens. siis on ka hind 269 kop. pealt
185 koo peale langenud.

Petroleum on kauplustest juba mitu nä
dalal otias.

Rukkip kudus' on teraw. Kui õnnekombel
roeskiit puudamiisi juhtud saama, siis tuleb selle eest
459 fop maksta. Odrad maksawad 859 kop. puud.

' O-t.

Karksi-Nuialst. Elukallidus on matus. Ka
kalli raha eelt pole wbimalik toiduaineid osta. Llmb
rules aiu-wad meiereid müüjoad piimasaadused üm
herlõitmatele ülesoitjatele. perenaised wiiwad linna.
P ole saada piima ja ka leiroa järele tuntakse puu
dust. jest kohalikud pagarid ei suuda niipalju küp
setada. kui ianois. Turut ei leidu midagi peale

kanade ja munade. A. K.

Wihmdist.) Sissetklekumaksn alla käib,
nagu ~31. Westn." asjal ligidal seisja poolt kuuleb,
Wiljandi maakonnas üle 599 isiku. Arwatakse oga,
cl see arm tõeliselt palju kõrgemale ulatab. Uus
maksuinspektor Korjakin jõudis juba kohale. Cc
nine inspektor Korneljulk määrab Tartu ametisse.

Tartut. Eesti pSllumeestese I Isi aasta
koosolekult, mis 19. Veebr, ära peeti. Võttis 35
liiget oä. Käesolewa aasta eest on 72 liiget maksu
ära ja seega osi koosolek otsusejõuline.
Eestseisus on küsimuse esile toomid, kas Wahi talu
edasi pjdada. Põhja-Liiuimaa Põllutöö Keskseltsile
edasi anda. wõi lognwistc eraisikule kasuga edasi
müüa. Pikemate läbirääkimiste järele anti see küsi
mus lõpulikuks otmstamlsels ecsfjetfufclc. Seltsi aru
anded. peale Wahl oma. olid alles lõpulikult kokku
seadmata ja> jäid oms'u w,õtmata. Selts pidas läl
nud. aastal iiheoWma peakoosoleku z eestseisuse ja
Wahi nõutWA kodsõlekuid oli 16. kus peaasjalikult
Wahi majapidamisesse.puukuwaid küsimusi harutati.

üMUtt'esimchrk J. Tõnis'om abi.
deks Ed. Ehrlich ja J. Mägi. kassap. O. Liigano.
abided Ed. Kook ja J. Tüdi, kirjatoim. M. Pill.
Aug. Ehrlich ja Aug. Mõ u. kirjakogu hoidjaks K.
E. Sööt. ilma ametita Ed. Kusti. A. Püss. K.

U»t ja P. Murima. <

Räpinast ja Praegused hinnad
on: rukkid 3 rb!„ odrad 2 rbl. 80 kop., uisud 4 rbl.
jo kaerad 2 rbl. 30 kop. puud, w&i 1 r. 75 kl—2 rbl.
ja sealiha 70—85 kop. nael. kanamunad 15 kop.
paar. piim 15—25 kop. toob. heina puud kuni 1 rbl.
Tallwnahasl antakse juba kuni 13 rbl. nael ja siiski
pole saada. Et loomi sunmirvõtmiste järele rvähe, siis
pole ka loota, et oma pargitud nahad poekauba
aset täidaksid. Sulasele antakse kuni 400 rbl. ja
tüdrukule üle 200 rbl. aastas.

Enam togu malkakooWd feifab kooliSpetajatv
puudasel. Mõnedes 'tm afetSitjad ametis, kes ikwa
ettatralmistusrta. Dtõpima ja Põlwa postkonto
ritel- m* meel Sleefete ja Momastrpostijaosww
Ttictb" fwscbe tutaaib. Mõnel pool on nõndanimetatud
postiring konnad tegewujes. Teatama ringkonna ta?
ludest ehk kordamööda posti toomas
ja roiimas.

Warsuled. mis iimjetes sth-Ikondod-s val
jude aastas mältusel .haruldased juhtumised vinu?»,
hakkawad jälle sagedamine korduma. Isegi niikau
gele on selles mindud, et juba jurimrKdodett risti.,
delt wastvka>Ä« ära kistud. W—r.

K ir i ?uSzre ta j a J. Treuimmn uAi
bib MawSW. Kambja õpetaja O. Ederberg op

> !im kiriAikku asjamamU toiMetansd ja Tartu Pau
wse kogÄ-uje abiSMcho % Ää-ndkevv suurte pü

hade choi pidamtd. Hargla õpe-
Wa J. kMus krwkM ja alüstas fc>
toabei peakooli. Kursi õpetaja Eaarmam» .pidas su?
me! wahetewahbi jumwiateemstust. Uueks kiriku-
HMwWidi eeitjeisjaks zwaliti ja kinnitati eestlane A»
rista mõisa vnanik Hain.

Kiheikonnako o I tüütas esimesel psolekaas
tal ISIL. a. asetäitja kooliSpetaja Tcmnl juhatu
sel. Kihelkowimkooliõpetaja Hansing roabastati hä
dije Jerimse pärast kroonuÄemstusest ja alustas sü
gisel koolitööd. Kooliõpetajate vuudusel ssisamad
koolid: Rasmal, Kurista!. Hamastes. Terikestcs.
Kärsal. AhjamStskülas. PedaspSSl ja Peraroaiias
Lootrowa kooliõpetaja Lätti vani enam kui Z(Z-oas
taje wiljankka tõõ järele ameti maha. --pp—

Kohtukoda.
Mõistku mõisa «MMiw Leo von Ztir Mühleni

protsess').

Teisel kohtupäewa! 17. weebr. lestal
Isuroa Vaheaja järele tunnistajate ülekuulamine üd
tesoobai edasi. Krmo' Weidemann, kes jucip. J9l
kmi Kriväeoümk 1915 Wõistku mõisas walitkjaf
oiMid. ei tea piiritule ISnoÄe saatmisest toru kaude
igibagi; mõisa töölistele antud aga meega segaiui
umbes 12 pange aastas. Tema seletused lahtu
uurija ees ol»wd erapoolikud sekt v. Coslart valu
mid teda: ..Kõik saab õige aktita, mis Teie ütlete,
Rääkige ainult tõtt ja fui oos» zur Mühleu IBfn
tatgeb, roõite Teie suure tasu sooba." ..Kui pai
ju?" küsinud eestöömees ©tolsberg. ~400—500 rbl?

..See on tühi asi", ületab o. (Eostel 
rohkem, kimi 19 tuhat wõtte saada."

Kohiuistumine kestab õhtu kella 10-m.

Kblmas kohtüpSew IS. weebr. on aigi!
ses ükstuWe. 3Ka salle lõpmata rodu mõisa töö
lifi. kes kohtusaali ilmudes ära kohmetawad, aral'
kömriwad ja könelewad. nagu oleks nad ise milleski
süüdi. Omajagu aega' roiidab ka Wcn-e keelde töt
WiÄse.

t' tuwiksWä, oNl««dtne
Wõisiku Viiwapõietaja Welk (1903—1911), kes ju
ba kolmWida Munistchcma tõendab, et o. Cossart tedc
Rk luÄates mõista aäbnub, et kui tõi onn zui
Mühlenj wastu midagi teada> peaks olema ja kui
ta seda kohtus aMai et wiimane trah
witUd saaks, siis' oleks temal, timmstajal. mähe
matt 2000 rbl. loota.

Siinkohal olgu' tähendatud, et tunnistused ra
hopakkumitest ja õige hmoitawat kü
Onust vmlduhMMb. Nimelt m aktsisiametnikhide!,
kes oma te geronte alok mõnesuguste kuritegude jäi
gÄe swAaab, nõnda et süüdlased trahwitud saawad.
õigus umbes pool trahroirahast omale saada. B
Cossart aga on warsti pärast protsessi algatamist
detsembrikuus 1914 oma ülemusele teada andnud,
et ta ennast igasugustest tasu lummadest, mille 
tal protsessi wõitmise korral õigus oleks, t&ieste laht
ütleb. Seda teatas 1a ka kohtu ees esimesel kohtu
päettKsl.

Lukusepp Mugur kt lotol lepp Metsamart Wi!
jandist ja enidme Wõ isiku mõisa masinist Nimi tõeii
daroad. et Wõisikn rviiuawabriku loru Wiljandisl.
Leppiku töökojast wiidud. Luku lepp Osoling on i ebr
paigale seadmas kütnud ja selle juures taru tarmüi
selt pssmltamid. mille läbi aga lõhed sisse tekkisid-
Osoling on lõhed tina ja roasega kinni jqo tuutu nõn
Va ei isegi aktsisiametnikud midagi ei olewat mär
gaimd. Seda om ta ise tunnistajatele rääkinud jc.
kogmii kömijoodetud pragusid neile näidanud. Tori
paigwleseadnrme elli 1909. a. algui. 1914. o. sügise
ore tähendatud toru Wiljandisse Meijamärdi töö
kotka pa-ran>dada toodud. Et torul aga liig palju
auka sees olnud, ei ole Metsamart nõus olnud te dc
parandamiseks roastu wõtma. Kohe pärast seda pan
di toru aresti alla ja asja kohta algas uurimine.

Tunnistajate ülekuulamisega jõutakse õhtu hilja
lõpule.

Neljas T»f)tupõeto 19. weebr. algas teil
12 lõanal. Õhtusel koosolekul töötati ühine küsi
miste-kawa ekspertide jaoks wälja. mis 20 punk!
sisaldas. -

W iiendwi ko ht « pä ema l 2V. weebr. ei jõud
aud eksperdid oma tööga lõpule, sellepärast ei peetud ka
mitte kohtuistwmst. Eksperdid tegid kibedast- tööl
homm. k. 10 kuni ööse k. 12-ni. Nemad uuriFit
piiritusetaru ja rehkendasid kolme (1911—1913) aas
ta jooksul toru aukudest roälja jooksnud piirituse
hulka.

Asundustest.
Stweflok Ckroft (Simbirsfi dub.)

Jõuku ajal teatasin, et iimad mci! kaunis ra
huloldawad. See aga kestis ainult isu'ufl saadik
Nüüd on pakape näärikuu läbi üle 2) haab, ula-
tanud ja mõnikord koguni üle 3$ kraabi.

Jumalateenistust meil kolmel pühal ei peetud
seit et asunduse peremehed ci tahkund köslcr-looli
õpetajale Normannile köstri palka maksta, ms >
lisaks nõudis. Kuna nüüd juba rohkem kui poole
pered köstri palga ära on maksnud, siis peab töslc
jälle kirikus jumalateenistust. Nüüd halkamad lc
pasuna- ja laulukoorid koos käima. Asunduse kooli
roancm lastakse lahti, sest et tema kooli ei toeta.

Asunik.

*) ..Post." järele. Algus ..Pwlht." itt. 42. fees.
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Toetage neid, kes isamaa-altarile »» to»««d
oma kõige sm»eema wara terwise.

Annetus/ vigastatud sõjameeste heaks Võetakse wastu kõikides suuremades äri»
des/ ajalehtede kontorites ja Linnadelndu Tallinna komitees, Wene uul. nr- 3



Liiduriikide Petrogradi
konwerentsi järelkaja.

Loudomst. 21. meeta. Lord Milner, Kes Pet
rugrodi KonMerentsijt osa wõttis. seletas jutu
oiamifei Reuteri agenti, ri esitajaga, et Kättesaa
dud taivi-ärjcb , suuremad on Kui oodati. Taat-
Konna liikmetele sai Ketsri-Majestedi poolt wiiga
austaw wastumõtmiue osaks. Keisri Majestet
tarmitab iga juhtumist, et näidata, kui wäga meelt
mööda meie külaskäik oli. Koniverentsil katte
, saadud edurikkad tagajärjed kujunesid niisugus-

suurel osal just Keisri Majestedi toetusel.
Komverentsis ei räägitud uuest tegewusewii

fift, maid kõneldi enam kokkuliituwast ühisest te
gewusest sõjapidamise alal.

Kättesaadud tagajärjed on seda euam kasu
likud, et suuremas hulgas küsimustes täielisele
kokkuleppimisele sõuti.

Milneri peale amaldas sugawat mõju südam
litt niasturoõttntoe Venemaal ja patatt) sõpruse
tuune Inglismaa nmstu. IM pool awaldati soo
mi,!- et sõjaaegne ühendus ka rahuaegsele sõpru

kindla aluse paneks.
' Wetmuaa pnlitikist olukorra mõjust sõjapi-
Snmifc peale rääkides seletas Milner, et ta selts
koudlises armunises lahkuminekut,. et märganud
sõja edasist,f Kaiu ise ja Wenemaa ofamõtmise kü
simuses. Weuemaal peawad kõik lihtc eesmärki
silmus, uimelt sõdu rütullf.eH soowi
taioale lõpuste wiia. . , »,

liheaiusa küsimuse suutes tekkisid waielufed,
nimelt kas Ajas malitsns õiget polstikat, sips
tegi riik kõige suurema jõupingutuse. Waielufed
puudutasid ainult administratiivseid abwõusid, ml
da ka Inglismaal tähele paneme. t x

Igast pool nägi Milner otsustawat tahtthist
sõdu edasi pidaha. et riik kõik oma jõu lvaekastssi
paneks. et saaksid kõnwtldatud puudused, mis.
nõrga korralduse tagajärjel tekkisM Pta.

Wiimased teated.
SkandiiramÄt riigid hakkawad raabctlja

walMistmm.

Kristiaikiast. 18. wcebr. Rootsi, Norra ja
Dnnlümaa tegid 9, wsebr. lepingu, mis Lkaudiua
mia riikidesrau dr aha walmistamist ka matse b.

eelnõu pandakse riigipäewale ette.
Raudrahad nmlmistatakfe praeguste rahade suu
ruses ja iväärtuses.

Rootsi mwisterüm ametist lahkamid;
kimmgas ei taõlc jrärod wastu.

Stokholmist. 21. weebr. Kõik ministritekogu
liikmed andsid kunmgaile ametist lahkumise palwe
kirja ära. Kriisist küsimust juures seletas kunin
gas ministrite-nõukogus: Ma mõistan põhjusi,
uus ametist lahkumist päewadorrale toid. Selle
peale maatamata usaldan ma oma nõuandjaid
täicste; nad tunneivced erakorralisi tingimisi, mis
juure Europa sõja tagajärjel stkkmud.

Praeguste alade juures toob muudatus miuist--
riie kadmetis kcht emata mõnesugust segadust kaa
so ja mõib ka põhjust anda armumiseks, nagu
tahetaks potitilist olukorda muuta, mis stjutiseU
praegu kõige kindtamctt cxapoostttzst
tatud juhtmõtteid sa miuü wttstiüäWat Wudõrda
tähele pannes, loen tarwiiikuks test ametist ma
kastumise palwet tagasi lükata. Walitsust
woimu juurest lahkumise asemel palun teid tun
giwalt kõike jõudu selleks tarmitaba, et praegusest
raskest seisukorrast wäljapõäsemist teed leida ja
oma kohstckest jääda.

Peale nõupidamist seletasid kabineti liikmed,
et pad ametist lahkumise palme alast jätawad,
kuid siiski nende kätst ustud mlnisteriumite ette
otsa jääwad, lootes, et kumaga foow seisukorrast
wäljopäästmiseteed leida>, Mde läheb. Pta.

Itakia tihendab KõiKametKomlad wSit-'
laseks weeakustö Matide wastu.

Roomast. 21. weebr. Ametlik ajaleht toob
kuninga käsukirja, mis KM chnetkonnad ühendab

wõitluse otstarbel weealuste paatide mustu ja
merekaubuAduse alul. Tegewuse etteotsa jääb ad
«iral, kellele iseäralised woMuseb äutadse. Uue
ühendatud ametkonna, kohuseks jääb kgubatae
wade sõjariistu panemine ja rahalise tasu määra
mine maeniase weeaiuste paatide põhjalaskmise

eest. Pta.
. Ns-st-Mwiaste paus* totaftwnta» Jtalias.

RAomM. 21. weebr. Minister Sakki pani par-

tmenüüle seahule-eeluSn ette. mis kõikidele naistercch
astele stodamlisi õisust tammised anda. Minister

seletab, pt. Signste kitsendamist Ärakaotamine praegu
sel silmapilgul suure moralilise tähtsuse omandab jä
õiglaseks tasuks on«uSteeahmaSteie nende isamaalise

töö eest sksta kasuks. Pta.

Päewauudised.
Uus Soome riigilaen.

Kõigekõrgemalt... pooltauti ...Taome sena
tile luba uut 75 misjom margalist lühikesaja
laenu teha. " ' ---

hinnata sijtttarije asjus-

peeti eest Älmetkoudäde wahelist koos
olekut..Kõikide ministeriumide esitajad olid selle
poolt, et edespldt kõikide ametkondade, omaivaUt
fufe asutuste ja heategeivate seltside ning asutuste
kirjad ja pakid nagu igasugused erakirsadki ai
nult maksu eest posti kaudu edasi toimetatagu-
Mõtete lWuminekut sÄnstas ainult kusi Mus,
kas ka posti ju telegrafi walitsuse omad amet
likud kirjad ei tuleks maksu alla panna. Ahisele
otsusele selles asjas ei jõutud ning küsimuse otsus
tamme läheb mimstrite-nõükogusse.

Gw-- Luteri usu kirlkustodiise uueudus.
Bältimaa birLhufeabnfe .uueitbamife nõukogu

kohtuministri abi Zjjaschenko «siMMU pidas
zaiHSeioal oma «fimest,isttmkist, nagu MälinAa
lehed ieatowad. Otsustati ühes praeguse selnõuga
ka see eelnõu läbi jtwodata, mille siseministerinm
1911. a. ivälia töötas. Nõupidamisstsi kutsMwat
Bastimaa kusii > tundjad osa wvtma

Sea iha lindlad lstunad

mis teaMowsk leuldistlt tahetakse sisse stodida.
panidFMwst aa kub rmaugu kohta mrtst MäK.nm.

nagu ..R. Wöktn.." „Wal. stadl. ja määr. Kogu"
järele teatab.

MMeerongstNarwa -» PWwq wahel.
m« seni nädalas ainult kolm korda tmsiv, on nüüd
jälle igapäeroasteks unsndatud. nagu ..Ausstht" wak
sulis üles pandud tuulutuse järele teotab. Narumft
wSstasSit on iga päe» k. 4 P. lõim. i»- .

PShja-BÄtt Konüste tegewUstst.
Teatawcste lmllntati' minema l survel üleüldine

hobuste rekwisltsimn määrus wälja. mille iärele iga
talupoja majapidamist kohta sumnsioõtmist korral äi
mult üks hobu,m pidi jääma. Pöhja-Balti Keskkomistei
astus wnbimatw stks sammusid, et Baltimaal, magu
mMast nii ka talupoegade majapidamises iga 6

tülti Klwipiima kohta üks hobune snmniwõtmist kor- ,

ral jättaks. . ' il
Sekst kohta tuli põhja -wäeriuna sõjamäe wa-

Mustamist p-Mlema käeit jaataw mastus. 
.Liiwimaa! kohta. 23. sept. 1916. a. saatis

. BaM KÄkko-midse küS Mäp--
ruse laiendamist ka Eestimaa MIWi. Ka ste
palme kestis tähelpanemist, iragu stlstsama peaülema
mastus 26. jaan. !. a. tõendab. Nii pn siis ka
Eestimaal määrus makstw. Ä 'ÄtÄlkdlst' MbüKst W»-
nimõtmist korral Ä talupoegade maade peast iga
6 tital kohta üks hobune jäetakse.

Preester W. 3n* f.
Põltsamaalt teatataks- ..Post.", et Meksandri

kooli kuratoriumi asjus tuntud preester W. 3tufl
stal öö st! toosilt 21. lkv. ära surmuv.

Öpetõõ keskkoolides
lõpeb 20. wtL Klassieksamib jääwad ka tänawu ära.

Annetused hariduse heaks.
Eesti Nooresookaswatuse Seltsile on Leewaku

Vabriku omanik A. Reinu mägi 200 rbl. ja Tartu
Essti Majanduseiihisus 50 rbl. kinkinud.

90 Mud« tehtrut marastetud.
Puka raudteejaama aidast mi, nagu ..Post."

teatel 14. meebr. selgunnmoo viruda peajuhkrut ära
Varastatud. Suhkur oti ümbruskonna elanikudele
Väljajagamiseks määratud.

Kelmi uus kriugas.
Läti leht..Lihdums" jutustab Wolmaristi Keegi

tundmata ametniku mundris isand wSttis õhtul woo
rimehe ja käskis selle kiireste lmua kangemale äärele
sõita, kus temal mingisugune rutuline asi õiendada.
Kohale jõudes andis ..ametnik" Voorimehele kirja
ja käskis selle kellegiie majas e-lawale isikule ära anda.
Woorimees waidlcs küll wastu. et temal uoor, kär
situ hobune ja las' ..herra" ise annab kirja ära. WSõ
ras aga ajas kangeste veale, teietades, et tema on
haiglane ega ei wõi käta. Wiimaks. tui sõitja head
jootraha tõotas, andis woorimees järele ja läks kiria
toitma. Sel aial aga. kui woorimees kirjasaatjat,
keda seal majas üleüldse ei elanudki.- osjata taga
otsis, kadus ..herra" ühes Voorimehe hobuse ja saa
niga. SmbrikUst leiti paljas Valge paberileht. Woo

rimehe kahju rubla.
Kohalikud teated. 

Wigastaiud sõjameeste õpetöökodade
asutamisest Tallinnas.

g— Praegu mudib tööstuse ja kaubanduse
ministeriumi kõrgem ametnik L. Schmeling Tal
linnas, kes eraldi selleks siia saadetud, et inwalii
dide õpetöSkodadc sisseseadmist juhatada. Tea
tawaste on ministeriumi poolt Tallinna selleks
105.000 rubla määratud. Töökojad asuksid linna
kunst-töostuje Kooli juurde.

Muu seas käis hr. Zchneling ette ka Lin
nade liidu Tallinna Komitee algatusel elule kutsu
tuo inimlidide raamatuköitmise ja papitööde ppc
töökoda Pikal uul nr. 47 waatamas sa awatdas
täielikku rahulolemist, et ettewõte mitte üksi õpe
töökoda ei' ole,' ute,id ka tüüpiline tööstuse--
asutus, kust wigastaiud sõjamehed iseseiswate töö--
(istena Välja tulewad.

Politehmkumi kursuste awa-msieks
Tallinnas luba antud. '

 !*- Pikal uul asum insh. Shtshukin. kes
joonistamlsÄundistd annab, on tööstuse ja kau
banduse mtnisterlumtst luba- palunud polstrhni
dumi-kursuste arvamiseks. Esialgul wnwiwnud
ministerium sellekohase luba tea
des, et ka Tallinna linnawalitsufel tehnikümi

. awairnme kawgtsujel, Hiljem saatnud aga mit
med kohalikud mabrikuwalttsusxd mmisteriumi
teated, et nad 'Shtshukini palwet toetawad 
ja selle peale saadetud ministeriumijt kursuste
esialgne Wvamise luba telegrafi teel Tallinna, kuna
pAhjuskiri hiljenr kinnitatakse.

Eesti kwlStnMsse sicht.
—s— Eestimaa kuberner on Eesti Kunsti

seltsile luha annud St. Kauriti Gilde ruumides
kunslrDtust 3.-23. märtsini ära pidada. '

MiinmsÄe kspsolÄiÜe >
pÄub lmUapsa.'KSiki wana rpplikogu liikmeid
Ma õhtu kell 7 raekoja saali HHku tsilla.

Tallinna vnna gaasiwabrikn sa w«e
märgi direktori. «mlimine 5-

wististe tulewal nädalal ette. Kandida
tide ülesandmiseks oli wiimane tähtaeg teata
maste 18. weebruaril ja smiästrsti õy endid »!e->
üldse 18 .isikut üles annud. nende hülgas ainult
3—4 eestlast. lUesandinrsk lärele otsustades on
walimine nende hulgast igatahes raske, sest et
kõik kandidadid seni amult ühetegewuscharuga
lähemalt tegemist mi icumb. ühed ainult gaasi
rvalmistaimtsega, teised ainult weewärdidSga jne.
Lähemast oleme neist kaudidatidest paari nädala
eest juba teatanud. Seekord jäigaga nimetamata'
keegi Austria sõjawang, teedeinshener Karl Kos
sek, kes praegu Tasthkentis asub. Ta õn rahwuse
poolest tsheh ja kõrgema hariduse Praga poli
tehnikumis saanud, mille ta kütusega lõpetanud.
Erme sõda on Hr Tshchis K lo t o w i lmna elektri
jaama, iveewargi ja gaasiwabriku juhatajaks ol
aud. sttleb peale Saksa, Inglise ja Prantsuse

keele kaunis wabalt Wene keelt möipwat mng
tõotad siia ametisse saades lühikese ajaga ka Eesti
keele ära õppida.

Praegu on linna gaostwabrik ilma kindla
juhatajata, sest insh. Mauritz on sealt tegewusest
juba tahlmnud, kuna ajutiselt tema aset linna
elektrijaama pragune ajutine juhataja insh. Kogel

täidad. —t—
Linneckassch MMMtupjdamttte ja maja»-

dusekomisjon

okuwad tänasest «Igades uutes ruumides Mündi
uul. Gonsiori asutuse majas teisel korral (Lin
napanga peal). Nendest tühjaksjäänud ruum rae-
Kojas Md wististe jtnna-ameti kantselei kätte.

..Rossija" wSõrastetnaja,
mls Sarju uul. asub, on tiimi pandud. —i—

Wem-Batti laewatehase juhatus ja tSSMd
on sõjawangide toetamiseks 2000 rubla annetanud,
mis Lrmiadeliidu Tallinna Komitee kätte ära anti.

Korjandusest Mgastatud sõjameeste heaks

Võetakse TalliMO? HaKatmit. osa? tzti. seda pchjs
arwata. kohalik komitee, kes kormnduse
eesotsas, on ohustamtd meel 3,500 rubla eest kwii
tungiraamatuid juurde tellida. Annetatakse korraga te

suuremaid summasid. 25—100 rubla. —r—
MwenemaMÄ LMnavttMvÄÄwmm komitee

awaldab südamlikku tõnu Tallinna linnapeale, lin
nawolmikkudele ja teistele iiikutele. kes pidusöögil
18. Veebr. Weue Seltsimajas Vigastatud sõja
meeste heaks 423 rbi. ohwerdasid-.

Nkmees: W. Pung.
. Sekretär: K. Lepp.

Estonia" teater.
Täna mSugitickse ..Krahw fiulsemtutfli"

teist korda.
Ettewalmlstusel cm Ge-Ee draama ~Trilby".

mis teisiM«oal pr. 91. Piima ja B. Kuuskmanni au

õhtul ette kantakse. Teatribüroo.
Tarbeainete NW'ell«min? ..Dtmgateli"

töSitstele.

Nemde päeroade soes anti töölistele wabriku
poelt jahu. Kümme naela esimest fw S naela teist sorti.
On laulda, et umbriku poes ka töölistele riide
müüki lawatsetakse sisse seada, e.

SuhkrutsheMde sajjamise asjas .
».L t.» ztt M.AI J Aivf d tthenK lortrti

tuletame meelde, et kesklimwa >aole tshsnd tana
öUul kella 6—B tarbeainete büroost wälja mstakse.

Cu-hkrumüüwte kaupluste rrimekiiiast teifipSeum
ses lehes oli Maasepa kauplus /S. Tartu ma aut.)
cstikombel rvälja jääwud.

fihuuiMvitlSHwral pHßnlrwwW» I®**®™*
peeti Imnapea kokkrckutsel teistpäeroal raekoja saalis
ära kukimuse harutamiseks, kas -i oleks mõimalit
sanmahpdaskd alandada sa saunapäeroade arum suu
rcmd da Küsimus on, Üles wSetud kuuldawaste fel
pShwsrl et inimesed kõrgete hiiadade uing sauna
päeioade wiihesuse taschärjekMÄmaftl aial liig mähe
saumas käiwaÄ, mille taHÄarrek kõiksugu haigusts
arw suureneb. Saumapidajad waidlostd hindade alaa- -
damisele kiwdlaste mastu. samutiarwati. et ka lau
u>wpä«Wade rohkendamine paiiu ci achaks. Mli et im
mestd harjunud aa onamasie ainult teataWatelpäe
maidel sau-iias käimas. LaupSewwl peetakse sarm»
asjas uus saumakoosolek üra, mis aiaks nad lahemai
armustikumateriali omamikkude oma wastuwastitoste

pShjmdussks ette toomad. -Vt-»
Eesti R«hwa Mukeumi hoove

ehtomifeks
saatiid ..PSewalehe" toimawsesse:

' Keistr Peeter Suure porto wchMnka-tõõhna
kateisrwpode javsko-ima eestlased pamd endi wahel
lokku 63 rubla. S rbl. mmetafid L. 
rbl, MmeMid G. Prits. Rõõmus. J. Oha n
W. Press: 1 rbl. - A, luurAas. K. Xutotx.
E. Hitt, M. Tera. J. Saumamr, 2- Lepv, E.
Pork, P. Truus. K. Puusepp. E. Stokberg, K.
Worb. J. Uued. 2. Stemwasd. R. Weiler. E.
Norak. A. Kultlavom. .2. Zürissim, K. Wiibek.
K. Uiga. J. Paju. W. Kari?, A. Baumaun,. Tau
keuutsh, Liim. K. Sikals <1 r. 50 k.)> O. Sinimets.
Puusmami>: S 0 kop. A. Wall, ff. Härjapea.

3. Emnml, X. X., M. Paju, U. Rikson, 3. Pe
terson, H. Riismani. O. Kaasik. R. Reomes, Ans
man. KalkiM!. O. Kaasik, J. L. <2O k,>, A. Wikstein,
H. Klementsom (20 k.>, W. lewstignejew, M, Õun.
W. Peschehodow, K. Tenisson (30 k.j. Armberg
<2O k.). J. Kangro, A. Mrner. K. Kersen, E.
Ämmas. H. MM. M. Praintsmann. R. Tamberg,
I, Wbngissar. 3- Bergert. 3. Maotus, J. Mäe
ots. A. Lmtzi, Luik. M. Saar, A. Päärt (60 k.),
A, Sopp. J. Kangur. 3. . Fiskar, 3. Käbala, P.
Maitman. Hom, H. Turi. J. .liinsoo, A. Piarm.

Nmms wil. nr. 2 linna teenisad 56 rbl. 60 kop.
Albin SWMSw 5 rbl., pr. M. Tamm 3 rbl.
Tallinna linna poeglaste kaubandujekooli teise

tlassi õpilased 35 r. 50 kop.
Pikki reol. olema Sirgema algtzoM kolmanda

klassi Eesti õpilased L rbl.
Ale Sandri gümnasimni kMwnda klassi Spilased

16 rubla.
SSs-rwSeteoM-d 3. Liw. A. Mper ja M,

Läio 1 r, 50 kop.
Ketser Peeter Suure merekindluse ehituse wm

mit aMnMli-tõötHa,. E-sti töSlised 25 rbl.
Portu mehaimka-jaoskrmina wwsesopa- ja plekis-.

sepa-tõStoa eestlased 21 rbl. 63. kop.
A. Tammsaare poolt 1 rbl.
Endisega kokku ON tänase päewani ..Põewalehe"

toimetusesse Eesti Rahwa Musewmi hoone ehitami
seks ära antud 499 rbl. 63 kop.

!•

Tallinna ee st lased- kirsakandj ad panid enda wa
h«l 9 rubla kokku, l rbl. annetasid: Kasemew. Lens
memt. Ollissaar. Selge ja SBemtsel; 50 kop. Kirk
manm Kruuse, Pärs. Sieberg, Sulge, Schleicher,
Schönr«L js Malbe.

fomefttTefr i<t

Tukekabiu.

—t— PMoepäema hommikul kella kolme ajal
Ägas Slvtre turu ääres öleumsVetrogradi kaupluses
(kaupmees legmrowi oma) tulekahju. Wõib olla, et
tAli juba palju ewrematt foes Sõgus. enne tai teda
IStcle paindi. Km tukMrjuM kotalle iõudstd. oli
kauplus soelt täitja leekides. Tuli kestis hommiku kella
taiseni, erone fui tast jagu saadi. Tagant poolt ker
gest seinast Ms tuli läbi ja süütes Põhja Laeiw-
hoiu-ühiWsse. ryiiwa trepi põlema, mis osast täitsa
läbi poM. eest akeMst suits lrMu- ja
how-ährsuse ruumidesse. Mi et seal mõnekümne
rubla eest kahju sünnitas. Muu seas langes ülemalt
kaks sülda teemk ja hoiu-uhisuse päralt olewaid
kasepuid läbi ärapõlenud lae alla kaupluse ruumidesse.
Muidugi andis niisugune hea tulemoon leekidele tub
liste hoogu.

AähMdatwd. kaupluses oli peenike. kallihmuakme
riidckaup. nõgu siid. samet. Mus ime. Tuki rikkus
pea täitsa kauba ära. Mis ka järele jäid. need au
läbi suitsenud ja meega libedaks tehtud. Üksikud poo
kesti põlenud tukid, mis uulitsale loobiti, ei ole «-
metamisewäärt. Iseäranis kaupluse pahempoolses ojas

leegid juure jõuga.
V ' MmÄMr. et WN poes telemast witeijast ahjust

algamrd. mida eelmise päewa õhtul köetud.
Kauplus olrmd ZS.VVO rbl. eest ktemitatud. kuaa

riiete oKärtas. mis tules hukka said. lSS.osg rbl.
peale tõusta.

Wayv ajalehe kontoris.
—t— Palwepäewa öõjel tungis wmms ..Tallinna

Teatata" kontori ruumidesse. Ta oli hoomi pealt
(kontor on Hoorni poolt teisel korral) meetoru> mõõda
üles rummud ja lits aknast läbi kontori ruumidesse
tMWrnud. Seal lähedal elaw koiomamc kuulnud krõdi
uat ia teatamrb telefoni teel politseisse. Nüüd kat
smwd roaras ära põgeneda, et aga «Md ümberringi
KM olid. läinud teldrisse pMu. Soolt roStaud
polstsei ta kmM. See ost umbes k 5-aastane Läti
poiss.

Margus.
—f.— ual. w. 2- pööningult on tabaknku

Uchkimwrdmise teel Amm Brenbist pesu 13 rbl. wäär
t«k«s Sra warastatud.

Pr, 44 Pacroaleht 3

Wastutom tomietaia G. E. Lniga.
WSltoandia B. Miin»,

»os?n-»>»

ötllüft |

tarwitab J. jj ''l. Paalmanni triiti-
Toöa W. Karja uul. nr. 12. 

sarjal iidrnkut ja Wottt naisterah-
Iva t moena real-. Järele kuulata
piihapäewal enne lõunat Tallinnas.
Kaqrii unl. nr. 3, krt. 3. 

Õpipoissi

tarwis
riptTK in.TiHKVu kauplusesse Suurel
Karja uul. nr. li). 

Õpipoissi
tarwiS KuUosepa uuk. nr. 8, poov
nr I. Tulla ö—7. 

"BVaOäewatafu
lellele, fea foowitob korteri ehk kuas
üizriliseks, kus kals tuba wöiks saada
lvanemate wimeskele. Teat. ftt,

nr. 200 all.

30 rbl. sellele.
kes Üksikutele 4—& toaga i ma mööb
lita korteri juhatab. Äies andat
Tina uul. nr. li), krt. 2. ll

25 rbl. Fellelc,
foricri annab 1— 2 toa ja föo

,m*Ue langemal fui 15 min.
laif SlopU tvauiiuaift; adr. S. <lmc*
rifa uul. nr 19. ,ct. 4.

25 rbl. sellele^
kes juhatab, nii ts kaubale saan.
korteri I—2 toaga. Tähe nui. nr t

krt 6. . *|
25r&l.niac!!inlüfi!)
kes juhatab, nii e faub le joon,
mödlerit korteri 3—4 toa ja köö
giga. kesklinna; hinna peale ei waata.
W, Karia a. nr. 1, t. 10. Giässe..

21 [lOttllillfli,
kcS soowitrb korteri I 2, 3 etjt >a
4 loaqr. Teatada Latist m nr.
J 5, krt. 7.

10 me!» suhhrut
sellele» kes soowilab mööblitega toa
köö.i tarwitusega ?iarwa maaat.
ümbruses. Kirj slt. „s hkru" all
Erateenis uses seisew insener otflb

suwekortorit
JtSiftmele

3—4 toaga. Pakk. palut. saata slt.
„A. K". all 

Otsin Nõmmel
2—4 toaga .arterit, teatava Püha
maimu uut. nr. 4, trt I. Bcek,

2 TallinnaS.

Piritale ett Kose teele
otsitakse suweks tuba ehk wähemat
korterit S. Tartu m. nr 6.i, i. 2.

NWk 2 tollil
ilma mööblita, löögi laenutamisega.
pakk, slt. .Sll. P.° ,ähe all. 2

Äkfik inimene soowib

möbleritud tuba
cestulse si. setäig ga. Teatada kirja

lil K slt. „S. all. 2
Noormees

otsib kaaSuürilisekL korterit Kopli
uut tsa ümbruskonda. Teatada Ale
manni uui. 7. krl. 23. J. L. 

Noor neiu
soowib korterit haritud Weae pere
konda. Pakk. >aata slt. K.Z.S. all
" kaitsed ilma lasteta inimesed
soowiwad nilsaniasugustega korterit
(2 luba, löiSf)

tvahetada.
ülemiselt korralt alumisele, korter
on waksali ligidal. Srowitaw mille
waga kaugele waksalist. T eakada
iirjal. linv sa kaugus slt. ,wahe

tus" all. ______
Soowin poeruum!
toaga wahetada lvrteri waslu 2
>hk Z loaga ?chni!eri u. nr. 14, !. 5.

Äiisalas meeslerahwaS soowib
üksilu uurde

KonsliUrtlisefis
ehk orn ette iuba Kalamaja eht kesk

j liüua ümdiüsesse. P l teai-da
k.t !>>.> ü iilinc M. V.

Noormees woib

kaasüüriliseks
lulla Munga uuli nr. 6, krt. 8.

Ko mi raamM
of iufets eh! tSSstufefs lohe ära
anda; liisida Kecriuga uul. 12, k. I.

(öürtsipood
elukorteriga wähese kraamiga wöi's.>
e u orleri wa.tu ivahe ada Riijen
, kampsi mil, nr. 43-a. krt. 8. 
Zloplis tehases

pood õrn anda;
teatust saab Tatarski uul. 45, t õest.

Endine Lluekörtfl !

pood
üürile anda. Zärele küsida idaljawa
koolimajast 

Pakk-tuba
ära an a korteriga Õuna uul. 9
hovw> pealt majast küsida.

~~ Sepa töötuba
ühe« riistadega on ära anda, lähem,
leatust T emendi uul. nr. 4, krt. 2.

HalieitiGtiitimlsc-fln
ära anda ühes elukorteriga Wäike
iv lamaja uul. nr. 2. 

iirin®

wülja üürida keset linna, wõib
ka söögimaja awuda; küsida
Wirit uul. nr 14, kort, 2.

Kohwi

tefet linna, köi,e' rahwarikkamal ko
hai kohe juhtumisi heade tingimis
icga müxa. liigem, Rataskaewu
u il. nr. >4, krt. 7, hra s aal'ilt.

I ija müüa:

G. Bat rei u. nr. 18, hind 35 'uh.
rbl., lrundi suurus 414 sülda, ja er.
?!rehna uut. nr. '—9, hinö 25 tuh.
rbl., frun.i suurus 314 sülda, tea
tust saab Kenlmanni' u. nr. 7, k. 4,
kella 10—12 ja 4-7. lf

maja müüa
Wi urbi uul. 15, krt. 14 ö.,tulkell6.

iilärlamõls
on wälja renida; teatust saab Purdt
mõisa walitsuseit, uu. liollerchopr.:
np. L flccHuiTeftffr.. 

müüa krunt
50'iw   ülda suur, ü es metsaga
Tallinna lähedal RSmiue tee ääres.
Teateid saab kella 19— 1 bom. sa
k. 6—B õhtul Detrogradi wõõraste
inajas nr. !4; telefon nr. li—4l
kuni I-se märtsini s. a. 4

Aus maja müüa
teatust saab G. Tartu m.
nr. 46, krt. 7 peremehelt.

M&b molli ostu
it-i a wabeltka plesateta, wäljamaks
15.900 rbl. Ädr. sik. J. M. all.

Elukoha muutmise Päral on ära anda

pagari-Sri
ühes kõige sisseseadega. häSti käida
was kohas Narmas. Kaupa teh
takse kuni 28. weedruirini s. a. Adr.
llonraiurcic. x.r. Aa 43—25.

~~ Uus
kahekordne maja

ja L4v sülda krunti, hea allika
mesi. odawalt müüa. Tallinna ligi
dal mitme raudteeharu juures. Tea
tust Salongi u. nr, 3, krt. 6. ?

Suurem TALUKOHT
müüa Nakwere linna ligidal 29.999
rubl» eest. Adress r.
Pri mani wahetu ituse-ksntor.

Ecaidi-seisev maja
Kadriorus müüa. Küsida kl. 6—7
öht. Viarma m. nr. :0-a, k. tl.

maia
on müüa heade l ngimiste ga; küsida

Li wamäe nul. nr. .8, Irt. 7.

Hüüu:

Wahastn mõisa P>ri talu 67
dessatini suur, sellest lv dessal.
põldu ja 5—6 männainetsa. Tea
,trib aimab Ojaso mõisa walitsus.
Kose postkontori kaudu.

<Vr»po-Lap>ir>l.

Maatükk metsaga
miiüa Z5OO üH sülda; lirj. pakk.

flt. „fc. B. 7" all ara anda.

on wälja üürida Älemanni uut
nr. 46, k. I, tulla f. 3—7. 

3Cäja hea tõtata

klawer (Flügel)
müüa Beckevi wabr. oma, Lulsentall
uul. nr. 5, t. 16. 

Ssai korras

tah(d£lKla(cer
on müüa S. ' m r ka uul. nr. 23,
t. 4. öytut kella 7-6. 

Odawaste müüa
grammofon, saali- sa buduarmöõdel,
lapp. dii van, lauad, koolid, post
masin, ja muuv Falkspargi uul. 4, k. 2.

UUS riitfe&app
on müüa Jakobi uul. nr. 5-a, k. 8.

Müüa
saaltm öödel, hind 250 rbl., ja söögi
toa lamp, hind 40 rbl. Kooli uut
iNikolai qiimnas. taga) nr. 3, k. 2,
kella 4—6 tulla. 

ZNiiiia
pesu- ja pudu-poe patent, lett, riiu
lid, kast, sitt ja pesu Lilwaiaia u. 56.

iil toi Kasepuid
on müüa Sadama watsaliH; leüiDa
Kopli mil, nr. 24, k. I. 

Ostetakse
punast, ja pähkU-puud suurel sa
wÜrtsel arwul U. u l, 12.

Kaeru ja otre
soowitakse osta kuulmata kõrge
piuna eest Wene luni heina
ja k era kauplus.

Mli.

Pärnu kreisis Laiksaare metsajaos
ionia. 400 kub..sül. scga-arstnapmd
müüa Enam tui pool logult on
metsas kanalite aäreS 15—20 werska
cigaere jaamast. Ülejäänud osa on
mererannas al) wersta Pärnust,
ärmat leat. saab: 2 orxnnr. rpam>-

u.» uur- jY° 14. 21. Lepp.

Jutilumisi odawsste ml
i;ea uäke tiiwklawer sSchröder),
lSike sorti mööblid ja muusikariistu
lu duur letiga, sõrmuse d, h a ja g
ratas, binoklid, kiik id. pali uid,
kasukaid, jaapaid, fotogr aparad d,
('nutuse ja õmblusmasinaid, seina
kellasid, lampiud. pakiimise paberit,
kortrmise masin ja pal>u muud.
Pikri uul. nr. 47 möbbiitguplus.

Müüa
plnsischmööbel Gonsiori uul. 2S,
k. 5 poomi peal majas. 

Müüa
Vähepruugitud puuwoodi Laial uul.
nr. !Õ, k 3. 

Müüa
kohe Sraretsimise Päraä meester.
mail wädekanluS hea palitu, oba
must Liiwalaia u l. nr. 36, l. 17.

Kewadepalitu
odawasle müüa Kooli uul. nr. 2;
küsida lojamedell. 

Mererohln
müüa 2U rbl. p. Toom-.uuninga uul.
nr. üS. k. ?

Mii. dskse odawaste.
i®? raamatud. Eihubkh.*
TpasaTte 0 KO- UJiareffi» üoßMfl
..t nocofl-b aeneuia, Twpa Mane
psUttHoe napcTßO, CJdöpiHiSr xkwbh.:
KopoJießKo, Kyopaaa a Äp. Wase

uut, nr. 5> t. 6. 21
Pal««

seda naiSwoorimeest, kes 20. weebr.
mind W. Tartu maanteelt V ardi
mi itfmi sõid tas, saani unustatud
kalossi nr. t 3, ära tuua Müüriwahe
n..1. nr. 20» a, king!era suurae.

Rahakott rahaga
leitud,

kätte wõib saad iPäen ale he kontorist.

KM iGfistf
pühap. d onjieri uul. Küsida Riimi
laup. Wiru uul. nr. 6. 

I Leitud
hõbe käekott rahaga. Kätte «öid
sa da Tallinna ringkonnakohtu ukse
hoidjalt. 

taskukell leiwck.
Küsiva ?lhju uul. nr. 23,
lrt. 3, kella isi-li ja S-7.

Kakakott

rahaga ära laotatud Päewalehe
kontori eest luni Kloostri Uul., 2 wö
til, rass! kwiitung ja uuriparandvie
sedel ka >ee . Ausat leidjat pawn
rsju Kloostri uul nr. >4, t. 2, ära
tuua, raha wöib leidja omale pidada.

Kaotatud
20. weebr. rahakott rahaga wacse
inimese lvi mune warandus, petr.
tscheik ja piiritus«»rramat Jukmcn
tschuki nime peale. Pa nt. waeivat.
rest ära tuua pühawaima uul. !!.

KADUHUD
20. weebr. õhiul raha ott umb. 17 r„
lecž ka kuldsõrmus rohelise kiwiga,
Pühawatmu kiriku juurest P kale
u l. nr. S? minnes. Palutakse wae
walosu eest ära luua Piiale uub t,7,

nn-

Kaotatud
21. skp. laht tie raha 100 r bla tunu
kalareas; ausat leidjat valut. ilma
emata waese sõja», ehe laple õnneli
Hea lasu eest ära tuua S. Tartu
m. nr. ZO, t. 7, peale lõunat 

ttadunud
pühapäeval 19. weebr. S. Tartu m
Ka.ewt liuväljale minnes, n ieter.
hSbeuur käewõruqa. Palutakse vae
watasu eest Sra tuua Klaafingiu.Z.k.4.

Kadunud
natslcr. shawrosaabas W. Tartu m.
ja ute uul. miuues. Palul, tuua
M aakri uul. nr. Zl. krt. 8. 

Kadunud
teisipäeval 21 sel s.k.p. vakk surnu
alinkori Wene turult läbi Maalri

uul. sättes, palutakse waevatrsa eest
ära tuua: Äeeringa uul. nr. S-a.

J. s?urrtst.

700 rdl. oMrt
Punane raudjas täkk hobune,
pahem tagumine jalg walge,
5 aastat, 2 arss. 3'j, w. kõrge,
lakk paremal pool, on ära

(parastatud
17-mai weebruaril Wohnjaft,
Rakwere kreisis. Kes teatab,
maksan IM rbl. waewatasu.
Adress: »!». c&oHaJit, Kare
paneHt, 9CT.1.,

2 AaetccaHflpi- Ahhb.

Wõ ta me

gttnslMtf
talituse peolt määratud Hinda
dega „Päevalehe" sa »Äja"

peale tellimisi vastu.

Aöüdra kalibLtsrMlli.'Mss.



G. Luiga 'tariif!, T alliimas
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.Jilubinub 5. toccbvuatU 1834. Ei rnud 21. wcebruaril 1917^a.

  fJotmiiie veebel 24. M 1 3«a,u fififuä. ** ®ttg«t»«B{e k.»Was«a««d  

Pikaldase |a raske haiguse järele lahkus Kvigetvägewama tahtmisel 17. wecbruaril s. a. kell II minu unustamata ja

armas mees jä meie kallis isa . mm» mm & ' Ma
Mart pääsuke.

Siinb. 5. juuntt 1866, ©«nt. 17. weebruaril 1917.

Matmine 26. skp. kell >/?>2 Jaani kirikus. tZilgawaste kurwastatud sugulased.

Jumala wägewa lablmise järele lahkus siil ilmast 18. weeb
ruaril 19i 7. a. lühikese ja raske haiguse ,arcl« meic maikeue

Educlvd.

Malmini 26. weebruaril Raplas. « •«  Leinajad wanemad P. E. ja E. Karjatse.

~Estonia" teater.
Reljapiiewal, 23. weebr. 1917

Operett Z waaluses. •
Fr. Lehart muusika. '

Hakatus kell -Sõhtul.

IH. S. .Jflaflorin".
Pühapäewal. 26. weebr. s. a.

Est-õht«:

Lustmäng Z waatuseS.» Rida John
son Young. Tõlkinud L. Simm.!

Näitejuht: E. Tti rk.

Algus kell v-S õlztul.
Pileti hinnad: 1.59 kop. 50 kop.
Kassa on awatud etenduse päewal

kella 12—3 ja õhtul kella 6 peale.

{niini L Intal
Annan naisterahmastele näu j« abi.
Wäitsel Pärnu >», 2t, 1, 5. r

S. Blumton, ämmaprviia ii mõs
serija. Teen tohtri gümnastitat
Rootsi methode järele. I jä.gu dipl.
l eale miime aasta praktika Tartu
ülikooli naiSte ja chirurgia jaosk.
mõla» siin mitinesuguseid räigeid
wastu ja annan head nöu nai te
rahwatele, kellel walged on. Wene
. ui. 12, f, 9 lii korral-posti wastas.
Kõnet. lÜ—l2 ja <—t>. 3?

Palwckirjasid
walmistakakse kirjutusemastnal igasse
lohluSse ta muu ameti-asutusese
asjatundlikult; ka abielu lahutamise,
pärandu e.siiiiteoja kindlusetööasjuS
H. J. Kiiyle kontoris. Wir» nui.
14, krt. 1. Telefon 8->7. 

Palwektrjafid 3
kirjutan igasse kohtu- ja ametiasu
tujesle la abielulahutuse, pljran.
duje, lindiusetvõde j.». e. asjadeS.
W. Tarku m. 22. F. Weltmaun. 

* Palwettrjasid R
kirjut, komandandile, igasse M!
kohtuSse.ka päranduse, abiewlah., >
nekruti ja' lindlusetöö asjus.. S. M
Rvvsikranlst nul. i. R. Ilmes. >

W.S.„Sport"
„P a ti 6 o r i n t" seltsi fuutnibeS

(W. Tartu maant, nr. 25).
Laupäewal, 25. weebruaril 1917

plMtll
näitlejate tegeivusel.

Eeska w a: f1. Muusika. V
2. „Wanad ja noored". Raltl

waat. P. Jakobson.
Z. „Esimese)S klassis", nali l waat.

I'. S homa.„
4. Tants.

pilgus hell V 29 õhtul,
lõpp hell 2 aöfcl.

Pileti hinnad: meesler. 1,59 kop.,
naister. 1 rbl. 

iii Ui torni

iilnltk.
Tallinna linna realkooli saalis 5.

märtsil, kell V2l p- 1.
Õp, hr. R. Äurt awab koosoleku.

Kõned:
"1. Sbr. E. Eisenschmidk: E. R. M.

tcgewus ja ülesanded.
2. Är. .«r. Raud: Inglise modern

lunst-läsitöö.
3. £>r. W. Päts: Kunst ja muistne

Eesti läsilöS.
Koosolekust wõiwad kõik maksuta

osa wõlta ja s.al wõetakse ka uusi
liikmeid w>astu. 2?

Tentcr~„Grntiil Marina,"
23., 24. ja 25. weedr. i 917, a.

Räitelawal:

„Keemiline poeg".
Operett I waat., A. A. Drosbdinini

teos, R. ?l. Tonni muusika.
Diwerlismen t: Tantsude-salo»-
gi-duett, hr.-d Wal<ci ja Renä.
Publikumi pailaps, auuu-tupletift
Peeter :Kel>nsli. 3 .'ia!s:,.rlsija pa
kett hra Svlolo:'i sicharusei. Tant

sud „Eracvviac" ju ..'.'llas.irka".
N ä i l e l i :i a !:

,?gatsewaä dmgeäy
Draama 3 osas, kõige paremale
Ilalia lunsinikkude oiawõltel. 

Haiishoulowi kroenika. 

Et. mtfl. ?. yi. Semljanitsky.
Sisemise- 

(cricl.i kop!:.-, Tsidnme. sa kvhu-h.).
.llZiiaeruioõ-rnine 3—5 p. l. la Püha
päe.allri I 3 -i>/- l. Allika uul. «.
kroonuTrl. .y-44. : 

Silmahaigeid
ipctob icUa 4—6.

Dr. Ostrowski,
Laial uul. 3ö, kr.l. - nl

Petrogradi konserwatoriumt lõpe
«anud «vabakunstnik annab . .

(klawerj tl. 1 '/ä —5 p. ja 7 '/a—10 Sht.
Pikal >mt. -58, frt -4. O rlof.

Wilunud kooliõpetaja annab

  tundisid
ja «valmistab ruttu 11. järgu «vaba
tahtl. eksamile. Rääkida iga päew
kella 11—1 p. ja 6—7 öht. Suurel
Roosikrantsi ». 10, kursuste biievoS.

Rez Mb Veae Keele
ja matematika tundisid anda peale
keya «/2Ö õhtul? Sooivitaw kooliõpe
taja. Ting. palan j. l. t. sõna „ koo
liõpetaja" all ära anda. 

Wenelane
annab Wene kõnekeele tundisid U.
Tatarski uul. 4, ket. 24. 

Lipnik kooli
eksamile ettetval soowi
takse tunniandjat. Üles anda s. l. t.

„A." all. _
tõpilase aaniii Mii

ja tvaimietab ek aniisele. Raakida
kl 3—5 p. Wittenhosi uut. 3, k. 3.

Annan 

näputöö-tundisid
odawalt, ja hoolsasti, et kõik tööd
läbi minna; annan ka materjali,

, Rpinmel Aia uul. nr, 7.

Tüdrukut
taimis linna ligidale maale. Kari
betba 24. weebr. kella 12—2, <WN
jandi uul. nr. 16, pee- J 

""SÖÄriilewl
tannis maale, lestalutoöb tunneb,
palk oi, hea. Kaupmehe nui. nr. 5,
Kleinbeegi korter. 

Tüdrukut
maale tarwis, Euifeafali uul. nr. 6,'
krt. 7, tulla kella 5—7. 

Maa-tüdruT
foowib kohta maale. Tornimäe
nui. 5, k. 5; kaubelda teU t 5—7.

teenijat
tarwis,..kes ka keeja oskab. Tuu
ui sius endisest kohafftarwiiik., Ahju
uuk. 26, krk. 4. Tuur kl. 3—5 p. I.

Tarwis maale kahe iUsikn herra
juurde noort

teenijat
kes kõiki perenaise koduseid täidab.
Soowitüw lühike elulugu ja päewa
pilt. Kirjalikult: IlJßiipneiii., 9cra,
noiT. am. Üja no'rr. nm. ffr 20.

Wene teelt rääkijat ——
teenijat

tarwis, les ka laupluses lvõib
V ia. Kopli uul. nr. -2, puu
w ilja-kauplu seS. j 

maale

teenijat,
kulla Liim alata uul. nr. 22, krt. 17,

kell 7 õhtul. j 
TeEiflJat

tarwis, kes . Wene -ehk Lati keelt
räägib, S. Tarür m. 1 -

Ärasõiduks Pa de karwiS
lapsehoidjat,

l«s Weue keelt kõneleb, ja köögi
tüdrukut, kes keeta oskab. Teatust
W. Arehua uul. 18, krt. 3. 

Talttajat
tarwtS kella 2-7, Ilma svowitns
teta mitte tulla. Ilmuda 11. 5—6
Tõnismäele nr. 1, krt. 4. 

MWtllP
Wiru uul. nr. 7l kliiniku.

Passijanaist
on tarwis, kes ka pesu pesta ostab,
tulla Liiwamäe uul. >B, krt. 7.

lau Idast naislbliwast ~
kc,s laps. ariuaötai. tarlvls saarju
uul. nr. Z-, krt. 8.

Wanawimest
on tarwis laste juurde Toom-Ku
ntnga uul. 28, krt. >7.

Hinnata soi
kõiksugu ametn

agronomi
raamatnpid

Sontoristi
masinisti

seppafit
bonnesid ]

Lähem, iingtintj

eHituseinsH.» K

ja mdeta!. k
JurjewiS, Küüni i

111111-ü
soowitaw poissmees, i
keelt vslab ja Arikumõ
wSib oli ci, wõib enn

-bÜMiioL, iiiieros

kes mxlsaasja
tunneb, ja n
mat metsawah

tarwis.

Pekk. siL „B
täalitši

(kroonuteenistusest ti
otsib kohta kohe ehk 2c

. wöisapivamist hästi, !
sed ette näidata. Kii
„ü. E." all.

SlfÄ fitfiotfti

APOLLO
Mm IH. 13. Teltf. 127.

HyjßHbl Ar.EHTbI.
°|o°[o.' IIpSM.

b> k. c. r. noflTi „ar. 4".

Willaweskisse
ott töStegijat tarwis. kes kraasida
>a kõdrata n õietab, hea oielS. kui
ka jahuweskld tunned. Kaupa wrid
kohe teha Siini uuk. nr. 12 I. 2.

J. Murr. -

Osawat

inüHlMa

parandnstööde

peale tcirwitab kohe Pcihkla-
Angerja mõlfawalitsus, 'lp.

tarwis INarwa m. hovwis.

imrnmt
farmis Outicnfampfi uuU nr. 29.

Aednikud, kubjad, tall
meistrid, karja ed.

Teatist saab ilma maksuta leha?
Pikkjalg nr. 2.

lindla mõisa,
Kadrina kihelkonnas,

Z on

! tarwis. MSisas el ole.
MWWIWs.

Tarwi atalse kohe

«VM! ÄM
Albu mõisa; Palk a tingimised
head. Kaupa teeb mõisawalitfuS
Ajn>lN> iioiT. OTA. MATBTEBCKQC. n

Waneuiat
aednilkn

.Eonoiž Mõigu furnuaiaie. Kaubelda
sealsamas. 2ua

MMsü
[eiiironö head teemsauft Baltika
telliskiwi-wab ikus. trauma tehtakfc
wabriku kontoris Bastiski jn. 48.

Noor neiu
soowib kohta laste juurde ehk üksi
teeaijaks wäikfcsse p.rekpnda, rää
gib Atene ke 11, ivöib ka ara reifloa.
Ä rcss i S. uul. 30, k.

i 3 -i4-aast. wirk t

tütarlaps,
kelle! oma öömaja on. wõib teeni --
tust laada laste juurde Weerenni
uul. 5. krt. 3. Soowitaw, ct Wene
keelt oskab.

Wirka lt lõ-aast.

tütarlast
õpilaseks, kohalikkude keeltega, ausast
perekonnast, ta rivi o Kulla sepa uul.
lO, tubakakaupluses. 

ik-a. tütarlaps
soowib kohta laste juurde ehk ker
gema tubase töö peale, ütladimiri
üul. nr. lg, krt. li. 

Tütarlast
on tariris 2 lapse juurde Kadri
oru?, tulva uul. nr. 20, krt. 2, 

14—s5-a. tütarlast,
keS natuke õmmelda mõistab, on
tarvis tiiwaluii uul. 30, krt. h.  

liillait tälmat ' "
: 15—16-sasL tiltõ lalt tormis
: hambakliiniku Wiru uul. nr^7.

MiliHiSlerlt.
; tavwis "vitasi-iciiiii uul. 6, Beuddilt.

Illi IJB*
Kaupa teeb mõisawalltsus -ip. I nr

i-n !Ci,._ )»
.6. aprillil 191/" a. iarwis

tublit seppa, tublit
tallmeistrit kutsarit

naisemehi,Kuldna mõisa Steila tau u,
palk ja kartev ead. Kaupa tehlakse
Nuldui mõisas. Keila kaudu.

Seppa - sepapoisfi
ja lukusepaprissi -vaja S. Karja
-mil m'. 21. _   
Seppa - sepapoisfi
mantli töö peale tvaja S. Pärnu

Tarivis tuimemat

in-i)W
NiMcnta Inpfi uni, nt. 56 Kaplur.

Tar.ritatakje suuremasse willa
tövsiusesse

tublit tttrnjut.
kes selfaktori peal töötanud on, ja

Milt,
fež ketra ale ette traasida oskab.
Üles anda Nikolai Er m raam.-kpl.
riip. 

TarwiZ Inge ale lii «ta

masserijat. .
Seat. flt. „Pi.tssevija" all.

Õpetan
lühikese ajaga, iga paew kaks tuubi,
lõigete joonistamise j juurdelõikuse
põhjalilult segekS, mantlid, loetu
mid, kleidid ja poju iga selt».
Õpetus täieline, cirufa daw, Maks
10 rbl. Märkimist ja broderimist õpe
tan aksuta. Wäljaõppinu.ele annan
notarmse poolt kinuitut. tunnistuse.
Diplon». ömhlejanna Kuudewista

W. Tartu m. 24, krt. Z. '

3fassaneiut
on kohe tarwis. eovowil. oleks Wene
kurn läheduses, Teat. Wene turul
beina- ja kaera-kaupl. ehk õhtul
Maalri nui, 20, krt, 1. 

jseseiswat toolist,
Smdieja! ja õpilast on tarwis Wana
, «utiiin-l;.! uui. 25, krt. 4. 

Haiskokk
jovivib kohta, mö.ž ab hästi keeta,
uõib la ijcjciSloall perena,uc olla
ü.lemanni mil. nr. 5, krt, !,

TÄdVNkUt
maale ligidale wäikse koha
peale tarwis, Teatust saab lau

päewnl W, iial l.
TÄdrnkut

tarwis maale talukoha peale. Kan--
1 hclda Polgu uul. nr. 2, 'vt, b,  

õhtul lo la õ- 8. i

/ f*"' iga päew kella 7—ll õhtul,
- '  Äpiihapäewadel aga kella &—6

4k| il|l VH p. ja 7—liõhtul. ;
ZNalemLngl Soojad suupisted!

10. H. Grläorleail bohwlmaln ]a kcntHtrl-firl
Wiru uut. nr. tZ. Kõnetraat 857. Znr«

Sellega antakse isikutele, kes wäljaheiteid
wälja weawad,

teada, et linnawolikogu sunduslises määruses 30. detsemb
rist 1916. a. wäljaheidete aukude puhastamise ja wälja
heidate iväljameo kohta tähendatud kontroll-tshekkisid linna
tööhoowi peas olewas majas äripäewadel kella 107-I P&e'
wal wälja antakse. Linna terwishoiu komisjon.

1. märtsil 1917 a. on PstrogradiS,
riigipangas

= Suur raltallne loosimine=
(n fisem. wdidul. pii).

Wöidud: 200.099 rbl., 75.099 rbl.,
49.000 rbl., 20.000 rbl., 3ä 10.900 rbl.,
5 & 8.099-rbl., 8 « 5.000 rbl, 20 a
1.000 rbl, 260 & 500 rbl. Kes, kuni
28 -veebr. 2 rbl 25 k. sisse saadab
selle tellim. täidetakse kohe skin, k-r
-jas). Raha ärgu keegi kir.a sees
saatku, waid kaardi läbi, sest was
tasel korral konfiSkerib post "j osa
ära. Markisid -võib kllll kirjaS saata

; (soowit. 10 ja 20-top.) WSidu »r. it
: muwad igas ajalehes ja ka kabel saa

detakse peale loos. hinnata kätte,
l Kellel wSimalik, telligu aeg
. saste ära. Adress: Msbp. 6an«.

dl. 11. slü«a. BajiKi, Jlefn.
PoMaHoßCnaa ys. 36,

Tina vnma e »Se«l Suur edu! Rutak- waakamal hooaja tömbetükk! Täieline
tunStiwäärkusl. kujutus suurest kõmuiisest M. P. Artsöbaschewi romanist

  • '  ..Wiimase piiri juures" ------------------------
8 suureS jaos. Pilti waadatakse suure huwitusega. Iga headuse YakaMS kell K. «la 10 õhtul. 

Lastele piletid ei müüda. Teade: Lähematel päewadel Institudi kaswaudik Franzeska Bsrtini.

IBBTBB h w imaft pä-wa. l} ja'24 ftp .r , 2w«mast päewa.
,JE™ AMSCHIDE mmm SALAMQR ÄÄ-

IllD-HfiUS MMi ..MA TEOTUS4'3 i°»s i« mv>.
111 b II U J lil UU Teade. 2õ Musta Kamorra seltskond. Suurepäraline lriminal-tõmbetiitt 2 seerias.

<n Rekord trikkidest, tehnikast, ülesseadest- pSejlvupittlistest üleswötetest on selles
Wlfll Illil. |ir. ID. tähelepanemjsewäärilises pitbižj Waadale kuulutuse lehtedest järele!

Linna tarbeainete Büroo
61 müüb tünni-ioiifi häid !

MMWIOMIiIU
ja wähesooiatud

Astrahani sudakniõ 16-18 rbl puud.
|» 25i, imlmum SBHI MiMa

Jnluiloeskit

jTransportabelj. soowitatse osta
Kirj. pakk. ühes kindla hinnaga
W. Schneider ja Ko. ärile,
Tallinnas Uue turu puiestee ääres,
nr. 21, sisse saata. 

1 Sellel on jjjj '
lb—toJr. tonni! wanus ja hind'

teat. tirj. Tallinna Kalaranda Laksi
poodi Hulius Lam >ot. 2a

Ostan pondimoja piletid,.
pianinofld, >g sorti mööblid ja
muusikariistu, jalgrattaid, kirjutuse
ja lallidkiwa, kuld
ja chSVe 'asjü, riideid, tööriistu ja
materjali Pikal msl. 47 mööblilaupl.

Ostan
kõiksugu pruugitud käsi- jä jala
õmblusmasinaid; adr. pal. kohe
üles anda slt. "nr. >O5" all. -

WZe 
pudelid ostab

Eestimaa rohu- ja aptegikaubandufe
ühisus Karju nui. nr. 41.

Kellel on
müüa korralik jahipüss kahe rauaga
12—16 eht 20 kal. teat ühes hin.
naga Rakweres Priimani > mahe-

.. ; 

Matties ja Mediumfull soowitab odawa hinnaga tündri
wiisi .

Z. E. Kuhlmanni Kontor
Jlötse&ue uitl. 13.

KMMW

Tallinna ligidal muudakse ehk antakse ekspluatcrimiseks
wüga kergetel tingimistel. W. Karja uut. nr 1, k 2
'=g J Pärtfeli kontoris, tel. 14-16 sss

« iii li»*)  litti K»>

seemneid

an saada •

Gustaw Johannsonl
kaupluses Wägema raudteejaama lähedal.

PSllutSSmehi ja teisi teenijaid
karwitatalse Jimpdewast ehk enne Eaka mõisa, Narwa ligidale,
PöllutõSmeestele palk aastaS 300 ru&w raha, moon, luba lshma sa
lambaid pidada. Raiskele,'. kes mõisa lehmi lüp'awad, I 2 rubla kuus.

„<DTR

saanud heat

SODI PIEEP!
ü 56 kop. nai

PLJTEÄÄ
föSgtmaja Rünne ja
uul. nurgal soowilab (
ja mailsewatd t vilusid

korralik. Rõic
± A/

Rakwere tt«
WSsul, Kasperwiikis.
maal tvStab waslu I'
hooneid, poekaupasid,
j. m. Wene Lloidi
seltsi agent taupm. E
Wõsul, lioir. o. Bea
A. Langfepp Rakweres'

ostab ja wStab komi
mttäjtle kõiksuguseid
wSid, juustu, pressilt
lworokki. Pakk. mata >
keeles. lieiporpa«i- 
S5-S. Herp. CT. T-BO

.A J

Meie anaiü* ilž/n. onUmunati

Äwd lS kop. Algas «ps, WZga
Teiia ja ajakohane jutt .Must tee
-1 mant", Teaduse' kirjaslgs, TaUinyas.

MM WW
-l üsalt S. Tartu m. nr. 42, t. 9.

Suur hoowikoer
on müüa Weeremti uuL nr. 72,
Üle raudtee. 

Müüa
noor toakoer Baitisti m. np. 3, l. IZ.

Dreewingi uut, t. 

Hea susamfira
on müüa 10 ai 2 arss. 1 werss.
kbrge; lonkab, hind 400 rbl. S.
Tartu m. nr, SL, I. 2. 

Wäike mana terwe

hobune müüa
Wana Kalamaia turi, nr. 7, t. 6.

Hea piima-töld
on müüa W. Amerika' uul. nr 50.

Orru mõisa, Kose klhellonnas,tär
witakMe niiüd ehk Ztirjpäezvaks

krooauteenistu!est waba ,

tallmeistert,
keS kä sadulsepa tSSd tunneb, ja

aasta.sulaseid,
ajakohase palga eest. Kaupa teeb,
möisawaliisus, lis
--- Tollipoisso
tarwis ja wäljaka diräid poissa,
hoburaudtee peale, Institudi uul, 7.

Kutsarit
tarioitasalse maale. Kaubelda 27.
weebr. 7. märtsini Narwa m.

nr. 12, ». 4, 2t

lüssetnelil
on tarwis Äeeringa uul. nr. 6-a k. 1.

MUZWM
karmis S. Arehpa uul, nr. lb, k. 2.

Tõlšieur
tarwis S. Epinatiewi uul. nr. ll>.

HobsEmehä
on tarwis, palk rbl. 50 kop. Bal
tiski m. nr. 2(i. 

Hotameest
waja. Toompea • uul.

izp. 5; krt. 2.

ISöaoorWelic salust
on tarwis liiwa ja kruusa weo
peale Silwersi uul. nr. 4, krt. 2

M M,
soowilaw nais Mees, kautsjoniga,

ais. 7. Zre
Kojamehe Kohta

wõib «vanaldane abielupaar, ehk
sõjamehe naine saada Gonsiori uul,

nr. 8 krt. g. '

Lasteta liojameest
taimis Narwa in, rit.JS. -
Tuhala mõisa turwikatakse wilunud

Karjast
ja aasta - sulaseid ajakohase pa.sia
eest. Kaupa * ect> invisa:va!it'u^.

Müüa
3 wõga tugewat nikkel-ilustustcga
woodit ja jahipüssi raud, kal. lk,
Kentmanni uul. nr. lö, k !Z.

OST AH
kõiksugu majakraami, köõgi.iistu,
pandimaja Piletid igal ajal, palun
te t. suusõnal ehk kirs. wanakraami
kauplus S. Pärnu m. nr. II). 

Wav

kõiksugu pruugitud käsi- ja jala
õmblusmasinaid; adr. pal. kohe
tiles anda Toom-Wa-Stekooli uul.
ur. li), r. 7. 

nakka - mootorit poekaubz w-°
jaoks 8— !2 h. jÕU lift; tcat. kltp
kauba tingimised ja wanus; adre,S
lsürau uuk, nr 23, k. 2 J. ?,osc folt.

Soowiu osta
riti-ahjn, aia pritsimise liv -rvu, kana
na traaNvõrku, itaiätec. jagrata ,
poisikese jalgratast, tn.iskimi, palli

jid, laudu; teatada s-i. all.

1917. a.on:
I kl. 14—t 7 a. 3 rbl.
II „ 18—60 „ 6 „
Palun ära saata Kanxii-

TaKCKoiiy BO.TOCT. npaßaemio
noiT. oti],. KaTepunent.
ZreX- 116. Talitaja Aug.

ÕDIfÄSTE
õmblen kleitisid

Toom-Kuninga uut. 4, k. 6, hoowis.

Parandan kalossil
odawalt ja wastutusega.

S. Tartu m. nr. 42. 

N«Mz VM
soldati-diskwili, parankasid, kouser
wistd, jne. >oon>itabl Puuwi ja
kauplus S. Tartu m. 7. 

Müüa "
alandatud hindadega

telliskivi, paekwi, puu- ja muud
ehituse materjali. Järel kiistda mse
ncr A M. Konstankinolvi kontorist.
Koplis Böckeri j- Ko. tehase kolo
niis k. 9—5 päewal; 7—50.

walamise inakerjaU on Lahe>
maid leat. annab Jamburi auru
jahuweski Pachel ja Ko. J-mburis.

Wiljakoywi
ia peenikest walget soola on oda
valt müüa Rarwa m. nr. 4 leiw »

LõKomoliHisifl
12—16 h, jõu >a, turba maimatcni
heas seisukorras, soo oitaffe rvübi
mata osta. llsrp«i-pa»i.. u
Haöepemaii, 4, KBapT. 7,hhjmbi i y
II aß.ioß c K o M j'i Sealsel ua %
tarvis töölisi ja tcftniKikj
lutba muretsemiseks. 

Kes võib 10,000 Kvd.-sWü

hssepuid

Soomemaalt muretseda'
Pakk. palan sit. ,>T. K." «Ji ära ai <r


